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Opracowanie: 

Urząd Gminy Pomiechówek 

Podziękowania dla instytucji, wydziałów i pracowników Urzędu Gminy Pomiechówek, 

jednostek  organizacyjnych oraz wszystkich innych podmiotów, które – udostępniając dane 

– przyczyniły się do opracowania tej publikacji. 

Elektroniczna wersja Raportów o Stanie Gminy znajduje się na stronie internetowej 

www.pomiechowek.bip.net.pl w zakładce „Gmina”. 
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1. Wstęp 
 

Szanowni Państwo!  

Po raz kolejny oddaję w Państwa ręce dokument, który stanowi doskonałą okazję do poszerzenia 

wiedzy na temat naszej wspólnoty lokalnej oraz działań pomiechowskiego samorządu. Towarzyszy 

mi przekonanie, że Raport o stanie gminy za rok 2022 zainicjuje ciekawe rozmowy na temat 

tendencji rozwojowych i przyszłości tego wyjątkowego miejsca, w którym przyszło nam żyć  -  gminy 

Pomiechówek.  

Bezsprzecznie rok 2022 rozpoczął się w możliwie najbardziej okrutny sposób. Inwazja Rosji na 

Ukrainę w fundamentalny sposób zburzyła wszystko, co do tej pory nazywaliśmy politycznym 

ładem i odarła nas ze złudzenia, że krwawa wojna nie ma prawa nigdy się wydarzyć. Wielka 

mobilizacja mieszkańców naszej gminy w pomoc uchodźcom z Ukrainy nie była dla mnie 

zaskoczeniem – od dawna wiedziałem, że żyjemy wśród ludzi dobrego i szczerego serca, którzy 

potrafią jednoczyć się wokół ważnych kwestii i pomagać, a przy tym robić to mądrze.  

Mimo tragicznych wydarzeń na wschodzie i szeroko idących konsekwencji wojny, staraliśmy się nie 

porzucać wyzwań, jakie w 2022 roku stanęły przed naszym samorządem. 19 kwietnia podpisałem 

kluczową umowę tamtego roku, która dotyczyła opracowania koncepcji projektowej budowy 

obwodnicy Pomiechówka. Tym samym postawiliśmy milowy krok w kierunku poprawy 

bezpieczeństwa i komfortu życia naszych mieszkańców. Głęboko wierzę, że doczekamy czasów, 

kiedy ruch samochodowy przez centrum Pomiechówka ulegnie poprawie. To dziś największe 

marzenie, jakie determinuje moje działania jako wójta gminy.  

Rok 2022 przyniósł finał długo wyczekiwanej inwestycji, jaką była budowa kładki w Kosewku. 

Przebudowana z zachowaniem architektonicznych walorów sprawia, że mamy dziś w Kosewku 

miejsce unikatowe – gdzie wspólnie łączą się natura, historia i nowoczesność. Rok 2022 to również 

intensywne prace nad projektem Mobilności – oddaliśmy do użytku kolejną ścieżkę rowerową 

zlokalizowaną przy ul. Rekreacyjnej. Nowe miejsce spotkań i rekreacji zyskali mieszkańcy Kosewka 

– w 2022 roku oddaliśmy do użytku nowo wybudowaną świetlicę wiejską, wierząc, że otworzy nowy 

rozdział w historii sołectwa, pełen ciekawych pomysłów i inicjatyw, do realizacji których brakowało 

dotąd odpowiedniego miejsca. Wciąż nie słabnie nasza determinacja w procesie budowania 

atrakcyjności terenów inwestycyjnych PomInvest. Walkę o inwestora traktuję dziś jako jeden  

z wyznaczników skutecznego zarządzania gminą.  

W poniższym raporcie przeczytacie Państwo o tych, i wielu innych działaniach gminy podjętych  

w minionym roku. Oprócz informacji na temat zaplanowanych i realizowanych inwestycji, znalazły 

się także dane dotyczące budżetu, demografii, gospodarki przestrzennej, oświaty, ochrony 

zdrowia, i wielu innych dziedzin naszego społecznego życia.  

Zachęcam Państwa do uważnej lektury! 

 

Wójt gminy Pomiechówek 

 

           Dariusz Bielecki 
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Na podstawie art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Wójt 

Gminy Pomiechówek przedstawia niniejszym Raport o stanie gminy Pomiechówek  

za 2022 rok. 

2. Informacje ogólne 

 

Gmina Pomiechówek położona jest w północnej części Mazowsza, w powiecie nowodworskim,  

w odległości 40 km od Warszawy i 7 km od Mazowieckiego Portu Lotniczego Warszawa-Modlin. 

Zajmuje obszar 102,70 km², administracyjnie podzielona  jest na 26 sołectw, które aranżują 

życie swoich lokalnych społeczności. W gminie  na koniec 2022 roku zamieszkiwało 8909 

osób. 

 

Na terenie gminy znajdują się dwa rezerwaty przyrody: leśny Pomiechówek oraz przyrody - Dolina 

Wkry. W znacznej części gmina objęta jest Warszawskim Obszarem Chronionego Krajobrazu. 

Położona jest nad wodami Wkry i Narwi. Mamy dogodne połączenie z Warszawą. Podmiejski ruch 

pasażerski umożliwia szybkie dotarcie ze stolicy do samego centrum Pomiechówka – zaledwie 40 

minut podróży pociągiem dzieli nas od warszawskiej aglomeracji. Kilka kilometrów od zachodnich 

granic gminy przebiega jedna z podstawowych dróg szybkiego ruchu samochodowego w Polsce - 

trasa nr 7 Warszawa-Gdańsk. 

 

W Partnerstwie z Włochami 

Od 1998 roku współpracujemy z włoską gminą Antrodoco, położoną ok. 100 km od Rzymu. 

Pierwsze lata partnerstwa opierały się na wymianach przedstawicieli różnych grup 

społecznych i zawodowych, potem współpracę ukierunkowano na wymianę młodzieży, ze 

szczególnym           uwzględnieniem dziedziny sportu. 

W 2022 roku gmina Pomiechówek uczestniczyła w realizacji Projektu Sieci Miast „TOPS! – Razem  

w celu promowania solidarności” („TOPS – Together in Order to Promote Solidarity”), 

zatwierdzonym przez Komisję Europejską. Projekt Sieci Miast przewidywał realizację  

5 międzynarodowych wydarzeń w 5 zaangażowanych miejscach. W projekcie brało udział   

17 różnych partnerów.  

Gmina Pomiechówek uczestniczyła też w projekcie „EVEN – European Volunteering Engagement 

Network”. Przedstawiciele gminy wzięli udział w dyskusjach i debatach na temat przyszłości 

Europy. W spotkaniu, które miało miejsce w Koszycach – Słowacja, przedstawione zostało nasze 

stanowisko nt. roli młodych ludzi w zwalczaniu ubóstwa -  jak usprawnić wspólne działania wśród 

młodych obywateli Europy, aby zwiększyć równe szanse na rozwój oraz w jaki sposób poprzez 

solidarność i współpracę możemy podejść do tej kwestii na poziomie europejskim. 
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Rysunek 1- udział w projekcie „TOPS! – Razem w celu promowania solidarności” 

Pozarządowo 

Na terenie gminy działają stowarzyszenia i organizacje, wśród nich: Stowarzyszenie " Grupa 

Rodzin z Dziećmi Niepełnosprawnymi", "Młodzi dla wsi", Stowarzyszenie Miłośników Fortu 

XVI Czarnowo, Stowarzyszenie OSP w Pomiechówku i Goławicach Pierwszych, Stowarzyszenie 

Przyjaciół Wsi Wymysły "Babiniec" oraz Koło Gospodyń Wiejskich „Młynareczka”. 

 

3. Realizacja głównych celów rozwojowych 
 

Projekty kluczowe dla realizacji głównych celów rozwojowych 

mieszczą się w czterech obszarach: 

gospodarka, infrastruktura i społeczeństwo, przestrzeń oraz środowisko. 

W  2022 roku w obszarze gospodarka działania gminy w dalszym ciągu koncertowały się  

na rozwoju terenów inwestycyjnych objętych granicami Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej (Podstrefa Pomiechówek) w Nowym Modlinie. Wśród ważniejszych atutów tych 

terenów jest ich lokalizacja, dobre przygotowanie techniczne (sieć kanalizacyjna, wodociągowa, 

elektroenergetyczna, drogowa oraz światłowód) i wsparcie administracyjne, na które mogą liczyć 

inwestorzy. Prace na terenach inwestycyjnych trwają nieprzerwanie od 2017 roku.  

Działania promocyjne oraz kontakty z inwestorami zostały wzmocnione poprzez Stowarzyszenie 

„Invest in New Modlin”. W partnerstwie ze Stowarzyszeniem rozpoczęliśmy promowanie 

potencjału inwestycyjnego terenów należących do gminy Pomiechówek wokół lotniska Modlin  

oraz potencjału budowlanego gminy.  

Swoją działalność na terenie Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej prowadzą: 

firma cukiernicza Janczewscy, Sil-Pro Warszawa, Palarnia „Harmonia” Warszawa oraz Brand 

Service. Nowe inwestycje rozpoczęły firmy EcoWipes i Nowel. 
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Rysunek 2 - budowa firmy EcoWhipes, grudzień 2022 r. 

W obszarze infrastruktura i społeczeństwo kontynuowana jest budowa ścieżek rowerowych  

na terenie gminy. Wraz z końcem 2022 roku trasy rowerowe powstały przy ul. Rekreacyjnej, gdzie 

przebudowana została również droga. Jednocześnie wykonawcy prowadzili prace projektowe na 

pozostałych odcinkach ścieżek. Zakończona została również wyczekiwana inwestycja przebudowy 

kładki w miejscowości Kosewko, która stała się częścią jednego ze szlaków turystycznych na terenie 

gminy.  

 

Rysunek 3 - kładka w Kosewku 
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Budowa ścieżek realizowana jest w ramach projektu „Rozwój zrównoważonej multimodalnej 

mobilności w Gminie Pomiechówek i obszarze funkcjonalnym Warszawy”, na który pozyskano  

dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego. Docelowo 

w gminie powstanie łącznie ok. 23 km tras dla rowerzystów. Przewidywany termin zakończenia 

prac to grudzień 2023 roku. 

 

Rysunek 4 - ścieżka rowerowa ul. Sportowa 

W 2022 roku zrealizowano szereg mniejszych inwestycji, jednak nie mniej ważnych z punktu 

widzenia społeczności lokalnych i poprawy wyglądu przestrzeni publicznej. W październiku 2022 

roku przekazano do użytkowania mieszkańcom Kosewka nową świetlicę wiejską. W Pomiechowie  

rozbudowano plażę na terenie rekreacyjnym nad Wkrą, natomiast w Pomiechówku w pobliżu 

mostu kołowego powstała dodatkowa plaża z deptakiem. Najmniejsi mieszkańcy gminy zyskali 

nową przestrzeń do zabawy na świeżym powietrzu dzięki doposażeniu parku w centrum 

Pomiechówka. 

 

Rysunek 5 - świetlica wiejska w Kosewku   
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W celu poprawy jakości i warunków dostarczania wody mieszkańcom, zmodernizowano stację 

podnoszenia ciśnienia na sieci wodociągowej w miejscowości Wójtostwo oraz rozbudowano sieć 

wodociągową w miejscowości Pomiechówek. W 2022 roku gmina pozyskała dofinansowanie  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie  

na modernizację oświetlenia w budynkach Szkoły Podstawowej w Pomiechówku i Szkoły 

Podstawowej w Starym Orzechowie. Wymieniono również oświetlenie uliczne w Zapieckach  

na energooszczędne.  

Poprawę jakości powietrza od 2022 roku, w bliskości DK 62, zapewnia tężnia solankowa postawiona 

w parku, w centrum Pomiechówka. 

 

Rysunek 6 - tężnia solankowa w Pomiechówku 

4. Finanse gminy  
 

Budżet gminy Pomiechówek na 2022 rok został uchwalony Uchwałą Rady Gminy  

Nr XXXI/253/2021 z dnia 22.12.2021 roku. 

 

Dochody budżetu uchwalono w łącznej kwocie 92 267 542 zł, w tym: 

 - dochody bieżące w kwocie - 56 416 137,86 zł; 

- dochody majątkowe w kwocie - 35 851 404,14 zł. 
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Wydatki budżetu uchwalono w łącznej kwocie 90 455 273 zł, w tym: 

                                     - wydatki bieżące w kwocie - 49 533 305,97 zł; 

                                     - wydatki majątkowe - 40 921 967,03 zł. 

 

W trakcie realizacji polityki finansowej w 2022 roku wielkości planistyczne ulegały zmianom,  

których dokonywała Rada Gminy, a także Wójt Gminy w granicach upoważnienia ustawowego  

oraz upoważnienia udzielonego przez Radę Gminy.  Po wprowadzonych zmianach na dzień 31.12. 

2022 roku  ustalono:  

• dochody ogółem w wysokości  76 525 271, 31 zł; 

• wydatki ogółem w wysokości 77 864 347, 90 zł. 

W stosunku do pierwotnej uchwały budżetowej plan dochodów został zmniejszony 

o 15 742 270,69 zł. Największą pozycją powodującą zmiany planowanych dochodów było 

zmniejszenie wpływów z tytułu dofinansowania inwestycji realizowanych z udziałem środków  

z budżetu UE. W stosunku do pierwotnej uchwały budżetowej plan wydatków został zmniejszony  

o 12 590 925,10 zł. Największą pozycją powodującą zmiany planowanych wydatków było 

zmniejszenie wydatków na realizację projektów unijnych oraz zadań inwestycyjnych, na które 

gmina Pomiechówek otrzymała dofinansowanie. 

Przebieg wykonania budżetu: 

Wyszczególnienie 
Plan (po 

zmianach) 
Wykonanie 

Wykonanie 

% 

1 2 3 4 

A. DOCHODY OGÓŁEM (A1+A2) 76 525 271,31 71 553 625,78 93,50 

A1. Dochody bieżące 68 459 951,49 65 042 978,53 95,01 

A2. Dochody majątkowe 

w tym: 
8 065 319,82 6 510 647,25 80,72 

A21. dochody ze sprzedaży majątku 832 289,00 577 504,87 69,69 

B. WYDATKI OGÓŁEM (B1+B2) 77 864 347,90 71 802 397,38 92,21 

B1. Wydatki bieżące 65 287 884,19 61 235 809,45 93,79 

B2. Wydatki majątkowe 12 576 463,71 10 566 587,92 84,02 

C. WYNIK BUDŻETU (nadwyżka+ / deficyt-) (A-B) - 1 339 076,59 -248 771,60 18,58 

C1. Różnica między dochodami bieżącymi 

a wydatkami bieżącymi (A1-B1) 
3 172 067,30 3 807 169,07 120,02 

D1. PRZYCHODY OGÓŁEM 

 z tego: 
4 520 022,59 4 520 022,59 100,00 

D11. kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 

w tym: 
0,00 0,00 0,00 

D111. ze sprzedaży papierów wartościowych 0,00 0,00 0,00 

D12. spłata udzielonych pożyczek 0,00 0,00 0,00 

D13. nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o 

niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 

0,00 0,00 0,00 
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D13a. niewykorzystane środki pieniężne, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych 

1 649 044,00 1 649 044,00 100,00 

D14. prywatyzacja majątku JST 0,00 0,00 0,00 

D15. wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych 
2 870 978,59 2 870 978,59 100,00 

D16. inne źródła 0,00 0,00 0,00 

D2. ROZCHODY OGÓŁEM 

 z tego: 
3 180 946,00 3 180 946,00 100,00 

D21. spłaty kredytów i pożyczek, wykup papierów  

wartościowych 

w tym: 

3 180 946,00 3 180 946,00 100,00 

D211. wykup papierów wartościowych 0,00 0,00 0,00 

D22. udzielone pożyczki 0,00 0,00 0,00 

D23. inne cele 0,00 0,00 0,00 

Dane dotyczące wykonania dochodów i wydatków budżetu gminy Pomiechówek za 2022 rok.  

Jak wynika z powyższej tabeli, wykonanie dochodów w 2022 roku osiągnęło wskaźnik 93, 

50% planu, natomiast wydatki zrealizowano na poziomie 92, 21%. 

 

Plan dochodów po zmianach wynosił 76 525 271,31 zł i został wykonany w kwocie 71 553 625,78 

zł, tj. 93,50%, w tym: 

• dochody bieżące na planowaną kwotę 68 459 951,49 zł zostały wykonane w kwocie  

65 042 978,53 zł, tj. 95,01%; 

• dochody majątkowe na planowaną kwotę 8 065 319,82 zł zostały wykonane w kwocie  

6 510 647,25 zł, tj. 80,72%. 

Wynik budżetu gminy Pomiechówek na koniec 2022 r. stanowi deficyt w wysokości 248 771, 60 zł.  

W uchwale WPF wynik budżetu gminy Pomiechówek w roku 2022 planowano jako deficyt  

w wysokości 1 339 076,59 zł. 

Plan wydatków budżetowych po zmianach wynosił 77 864 347,90 zł i został wykonany w kwocie 

71 802 397,38 zł,  co stanowi 92,21% wykonania ogółem. Wśród wydatków ogółem należy 

wyróżnić wydatki na finansowanie inwestycji i zakupy inwestycyjne oraz wydatki bieżące. 

 

Plan wydatków bieżących wynosił 65 287 884,19 zł, a wykonanie wyniosło 61 235 809,45 zł,  

co stanowi 93,79%. 

 

Plan wydatków majątkowych wynosi 12 576 463,71 zł, a wykonanie 10 566 587,92 zł,  

co stanowi 84,02%. 
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Analizując wykonanie wydatków według poszczególnych działów klasyfikacji budżetowej stwierdzić 

należy, iż największe wydatki poniesiono w dziale 801 – Oświata i wychowanie, gdzie zrealizowane 

wydatki w kwocie 24 876 258,15 zł stanowią 34,65% ogółu wydatków.  

 

5. Spółka komunalna gminy  
 

W gminie funkcjonuje jedna spółka komunalna: Pomiechowskie Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe „WKRA” Sp. z o. o. 

 

 

 

Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „WKRA” Sp. z o. o. jest spółką gminną, która 

została powołana do realizacji zadań własnych gminy. Przedmiotem działalności    spółki jest 

m.in. zaspokajanie zbiorowych potrzeb społeczności lokalnej dotyczących zaopatrzenia  

w wodę i odprowadzania ścieków. W zakresie realizacji tego zadania należącego do sfery 

Kultura fizyczna

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rodzina

Edukacyjna opieka wychowawcza

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pomoc Społeczna

Ochrona zdrowia

Oświata i wychowanie

Różne rozliczenia

Obsługa długu publicznego

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Obowiązkowe Ubezpieczenia Społeczne

Obrona narodowa

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,…

Administracja publiczna

Działalność usługowa

Gospodarka mieszkaniowa

Turystyka

Transport i łączność

Rolnictwo i łowiectwo

zł90 000,00 

zł1 036 074,00 

zł13 033 631,37 

zł8 325 424,68 

zł157 551,14 

zł436 474,41 

zł8 400 785,16 

zł224 005,19 

zł24 876 258,15 

zł37 807,00 

zł2 380 356,37 

zł2 332 123,27 

zł1 835,25 

zł-

zł1 872,00 

zł6 855 351,33 

zł124 338,80 

zł758 856,66 

zł11 303,98 

zł1 376 930,15 

zł1 341 418,47 
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użyteczności publicznej spółka podejmuje przedsięwzięcia zmierzające do zapewnienia 

prawidłowego i bezawaryjnego funkcjonowania sieci wodnej i kanalizacji sanitarnej. 

 

Podsumowanie działalności działu wodociągowo-kanalizacyjnego w roku 2022:  

• wystawiono 35 404 faktur za pobraną wodę i odprowadzone ścieki; 

• wykonano 2 309 kursów opróżnienia zbiorników bezodpływowych, dowożąc  

do oczyszczenia  16 975,15 tys. m³ ścieków;  

• przyjęto 15 416, 3 tys. m³ ścieków dowożonych od firm zewnętrznych; 

• ilość wydanych warunków technicznych dotyczących przyłącza wody - 81 sztuk,  

a dotyczących kanalizacji - 35 sztuk;  

• Spółka pełniła nadzór nad budową nowych przyłączy wodociągowych  

w 64 przypadkach oraz przyłączy kanalizacyjnych w 12 przypadkach;  

• zawarto 76 umów na dostarczenie wody i odprowadzanie ścieków;  

• dział wodociągowy wymienił 240 sztuk wodomierzy zwykłych; 

• z ujęć wody pobrano 657  tys. m³ wody;  

• odebrano i oczyszczono 202 tys. m³ ścieków dopływających gminną siecią 

kanalizacyjną;  

• wybudowano sieć kanalizacji grawitacyjnej w ul. Lotników o długości 385 metrów  

i dokonano jej wpięcia do istniejącej magistrali w ul. Wolności; 

• wykonano sieć kanalizacji ciśnieniowej o długości 681 metrów w miejscowości 

Stanisławowo; 

• wykonano wymianę oraz montaż nowych zasuw liniowych w miejscowości 

Kosewko; 

• wyposażono hydrofornie Kosewo, Orzechowo, Stanisławowo, Goławice, Wólka 

Kikolska i Czarnowo w instalacje fotowoltaiczne; 

• wykonano próbne odwierty geologiczne do głębokości 54 metrów bez 

przewiercania do spągu warstwy wodonośnej pod kątem budowy nowego ujęcia 

wody dla Strefy Ekonomicznej w Nowym Modlinie; 

• wykonano podłączenie budynków komunalnych do sieci wodociągowej  

w miejscowościach Kosewo oraz Wola Błędowska; 

• sporządzono i zatwierdzono dokumentację na udzielenie pozwolenia wodno-

prawnego na usługę wodną - odprowadzanie do ziemi wód pobranych  

i niewykorzystywanych ze stacji wodociągowej na ujęciach wody Stare Orzechowo 

i Stanisławowo; 

• przeprowadzono generalny remont wozu asenizacyjnego Scania; 

• wymieniono 8 szt.  hydrantów oraz dokonano przeglądu istniejących. 
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Dział remontowo–budowlany  realizował w roku 2022 zadania własne i zlecone przez gminę 

Pomiechówek, a w szczególności: 

• przebudowę dróg oraz chodników gminnych; 

• utwardzenie dróg gminnych; 

• profilowanie i remonty cząstkowe dróg będących w zarządzie gminy Pomiechówek; 

• odśnieżanie dróg będących w zarządzie gminy Pomiechówek; 

• bieżące utrzymanie czystości na terenie gminy Pomiechówek; 

• przebudowę oświetlenia ulicznego na terenie gminy Pomiechówek oraz jego bieżącą 

konserwację; 

• w grudniu 2022 roku spółka została oddelegowana do zadań związanych z dystrybucją 

węgla. Dostosowano teren obiektu do wymogów i warunków dystrybucyjnych. 

Zamontowano monitoring obiektu oraz wagę najazdową. Pojazdy transportujące węgiel 

wyposażono w przegrody skrzyni ładunkowej.  

 

W okresie od 01.12.2022 roku – 31.12.2022 roku dostarczono 242,9 ton orzecha  

oraz 103,18 ton eko-groszku. 

 

Zasoby rzeczowe w działalności podstawowej 

Przedsiębiorstwo zarządza siedmioma gminnymi ujęciami wody, które zaopatrują mieszkańców  

w wodę oraz gminną oczyszczalnią ścieków „Mewa”. 

1) Goławice Pierwsze 

Ujęcie wody znajduje się w na terenie szkoły podstawowej w Goławicach Pierwszych - jest 

wyposażone w falownik i dwa hydrofory o pojemności 2,5 m2. Nie ma możliwości rozbudowania 

pomieszczeń, obecnie urządzenia znajdują się w pomieszczeniu szkoły o powierzchni ok. 12 m2. 

Pobierana woda jest dobrej jakości i nie jest poddawana procesowi uzdatniania. Studnie oddalone 

są od siebie w odległości ok. 15 metrów. W roku sprawozdawczym dokonano wymiany pomp 

głębinowych w hydroforni Goławice oraz regenerację nieczynnej studni głębinowej nr 2 metodą  

mechaniczno- chemiczną. 

2) Kosewo 

Ujęcie wody znajduje się na terenie obszernej działki w miejscowości Kosewo. W budynku wolno 

stojącym mieszczą się trzy hydrofory o pojemności 3,5 m3 każdy. Budynek ma powierzchnię  

ok. 300 m2, z podziałem na pomieszczenia techniczne. Studnie oddalone od siebie o ok. 10 metrów. 

Woda nie podlega uzdatnianiu, niemniej zauważalne jest pogorszenie jakości pobieranej wody  

w parametrach żelaza i manganu. W okresach wzmożonego poboru wody (okres wczesna wiosna 

– lato) zauważane jest pogorszenie jakości wody oraz ciśnienia na sieci. Opracowana jest 

dokumentacja rozbudowy i modernizacji obiektu o stację uzdatniania wody oraz zbiornik 

retencyjny. Prace będą realizowane w 2023 roku. 
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3) Stanisławowo 

Cztery hydrofory po 2,5 m3 znajdują się w budynku wolno stojącym o powierzchni ok. 200 m3. Dwie 

studnie mające oddziaływanie na siebie. Woda jest bardzo dobrej jakości i nie podlega uzdatnianiu. 

Budynek wymaga remontów tj. ocieplenia i zmiany stolarki okiennej. Hydrofornia połączona  

z hydrofornią Kosewo.  

4) Czarnowo - Brody 

Trzy ujęcia wody, każde po 100 𝑚3
ℎ⁄ . Dwie studnie są w eksploatacji. Brak oddziaływania na siebie. 

Trzecia studnia po przeprowadzeniu pompowania sprawdzającego przedstawia obiecującą 

wydajność, w bliskiej przyszłości należałoby włączyć jej działanie w związku z rozbudową  

i zwiększonym zapotrzebowaniem na wodę. Studnie bez budynku na ogrodzonym terenie, woda 

nie podlega procesowi uzdatniania. Wybudowano i połączono magistralę wodociągową o długości 

384 metrów łączącą studnie 1, 2 i 3 ujęcia wody Czarnowo - Brody. 

5) Orzechowo 

Ujęcie znajduje się na ogrodzonej działce, na której mieści się budynek około 150 m2. Dwie studnie 

oddalone od siebie o 10 metrów. Studnie oddziałują na siebie. Woda podawana do sieci jest dobrej 

jakości i nie jest poddawana procesowi uzdatniania. Budynek z lat 70-tych wymaga modernizacji  

tj. ocieplenia i stolarki okiennej. W obrębie terenu zasilania ujęcia wykonano stację podnoszenia 

ciśnienia wody dla miejscowości Zapiecki. 

6) Czarnowo 

Budynek o powierzchni około 100 m2 znajduje się na ogrodzonej działce. Dwie studnie oddalone 

od siebie o 10 metrów. Dwa falowniki do dwóch pomp, bez hydroforu. Woda nie podlega procesowi 

uzdatniania, choć okresowo zdarzają się przekroczenia żelaza i manganu. Budynek wymaga 

odnowienia i modernizacji tj. ocieplenie i stolarki okiennej. 

7) Wólka Kikolska 

Wólka Kikolska to najmniejsza stacja na terenie gminy i jedyna posiadająca system uzdatniania 

wody. Ujęcie zlokalizowane na ogrodzonej działce wraz z budynkiem technicznym. Woda 

jakościowo wykazuje przekroczenia parametrów manganu i żelaza w związku z czym zastosowano 

filtry i proces uzdatniania wody. Systematycznie przeprowadzane są remonty i konserwacje 

bieżące, niemniej budynek wymaga ocieplenia oraz stolarki okiennej, część ogrodzenia terenu 

kwalifikuje się do wymiany. 

Oczyszczalnia „Mewa” 

Oczyszczalnia ścieków „Mewa” jest gminną oczyszczalnią będącą w zarządzie Pomiechowskiego 

Przedsiębiorstwa Wielobranżowego „Wkra” Sp. z o.o. Obecna przepustowość wynosi 1060 𝑚3/𝑑𝑜𝑏ę 

i w chwili obecnej pozwala na oczyszczenie ścieków dopływających siecią kanalizacyjną, jak i tych 

dowożonych wozami asenizacyjnymi.  Ścieki dowożone stanowią 13,68% wszystkich ścieków. 

Średnio dobowo oczyszczanych jest około 670 m3/dobę, co stanowi 60,47% mocy przerobowej. 

Obsługa oczyszczalni odbywa się w systemie zmianowym 24 h/dobę. Wykonano prace 
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modernizacyjne tj. zakupiono i zamontowano dozownik PIXu  wraz z wyposażeniem. Pozostałe 

moduły i urządzenia są modernizowane i remontowane zgodnie z zapotrzebowaniem  

i stopniem wyeksploatowania.   

Ponadto w ramach funkcjonowania sieci kanalizacyjnej i oczyszczania ścieków wykonano: 

• oczyszczenie sieci kanalizacji: ul. Serocka, Warszawska, Kilińskiego, Wojska Polskiego, 

Kupiecka, Pogodna, Słoneczna, Broniewskiego, Przytorowa; 

• przeprowadzono kilkukrotne czyszczenie pompowni ścieków – ul. Bałtycka, Harcerska, 

Wojska Polskiego, Kościelna, Warszawska, Ludowa, Nowy Modlin; 

• wykonano gruntowne czyszczenie kolektora odpływowego ścieków oczyszczonych do rzeki 

Narew o długości 1000 metrów; 

• wykonano generalny remont dwóch stopni sprężających na oczyszczalni Mewa; 

• przeprowadzono częściowy remont sitopiaskownika; 

• wyremontowano dwie pompy w pompowni głównej ścieków przy ul. Warszawskiej; 

• wytworzono osad ściekowy w ilości 132,18 tony (22,33 suchej masy) i przekazano na cele 

rolnicze. 

 

 

 

Park „Dolina Wkry” w Pomiechówku to miejsce wypoczynku, rekreacji i edukacji wkomponowane  

w naturalny krajobraz lasów pomiechowskich i doliny Wkry. Zbudowany jedynie z naturalnych, 

drewnianych materiałów – nie ma tu mowy o plastiku czy innych tworzywach sztucznych.  

Jest natura, dobra zabawa i mnóstwo przygód! Na blisko 10 ha zaprojektowano trasy do spacerów, 

poprowadzone tak, by chronić bogactwo fauny i flory, a przebywający w kompleksie czuli, że obcują 

z przyrodą w najczystszej postaci. Teren Parku „Dolina Wkry” obejmuje:  

• ścieżkę przyrodniczą, na której znajduje się sześć wiat edukacyjnych z podziałem na pory 

roku i ciekawostkami dotyczącymi zwierząt żyjących w lesie; 

• kładkę z tablicami edukacyjnymi przedstawiającymi las łęgowy, jego mieszkańców  

i roślinność; 

• spacer w koronach drzew - główna atrakcja parku ciesząca się największą popularnością, 

na której można podziwiać mieszkańców żyjących w koronach otaczających drzew; 

• zwierzęta wiklinowe bytujące na terenie gminy oraz wiklinowe żeremia bobrów; 

• łąka motyli z trójwymiarowymi rzeźbami odzwierciedlającymi motyle i ważki w skali 50:1; 

• labirynt imitujący nory budowane przez zwierzęta żyjące pod ziemią; 

• strumień wodny z pompą, śrubą Archimedesa i korytami; 

• wieża widokowa, z której można podziwiać widok na całą dolinę Parku, w jej wnętrzu można 

posłuchać głosów ptaków żyjących na terenie lasu. 
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Rysunek 7 - Park Dolina Wkry 

Jest to teren otwarty i ogólnodostępny. Jedynie wejście na wieżę widokową i spacer w koronach 

drzew jest odpłatne. Ścieżka przyrodnicza jest miejscem spacerów dla mieszkańców gminy oraz 

turystów z całej Polski. Do stałej oferty Parku „Dolina Wkry” wprowadzono warsztaty edukacyjne: 

ecoprinting, świece z wosku pszczelego, mydełka i zawieszki zapachowe ze skarbami lasu. 

Warsztaty edukacyjne skupiają się na rozwijaniu kreatywności oraz kształtowaniu postaw 

proekologicznych. Zajęcia kierowane są dla grup zorganizowanych. 

W sezonie Park Dolina Wkry odwiedziło mnóstwo turystów - spacer w koronach drzew 13 730 

wejść, na wieżę widokową 472 wejść, z pakietu natomiast skorzystało 32 596 osób. 

 

Kategoria 

 

 

Spacer w koronach 

drzew 

 

Wieża widokowa 

 

Pakiet Spacer w koronach 

drzew + Wieża widokowa 

 

 

Liczba odwiedzających 

 

 

13 730 

 

472 

 

32 596 

Tabela 1: Atrakcje turystyczne oraz liczba odwiedzających 

Park linowy posiada trzy trasy o zróżnicowanym stopniu trudności, których pokonanie wiąże  

się ze zmierzeniem się z całą masą przeszkód w postaci drabinek, mostków i platform. Park Linowy  

ma do zaoferowania również:  

• ściankę wspinaczkową; 

• tyrolkę;  
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• plac zabaw Wiking;  

• dmuchaniec; 

• plażę i promenadę;  

• wypożyczalnię sprzętu. 

 

8 października 2022 roku zorganizowano XVIII edycję biegu Warsa i Sawy, która odbyła  

się na terenie kompleksu leśno-rekreacyjnego przy Parku Linowym w Pomiechówku. Zawody 

niezmiennie cieszą się ogromną popularnością – trasa tegorocznego biegu zgromadziła  

170 uczestników w różnych kategoriach wiekowych  (dzieci i młodzież – 129 osób, dorośli –  

41 osób). Trasy biegu Warsa i Sawy poprowadzone zostały dobrze oznakowanymi szlakami i to one 

były wyznacznikiem kierunku biegu. Uczestnicy  otrzymali mapki z przebiegiem trasy, które  

posiadały liczne naturalne przeszkody takie jak podbiegi i zbiegi, korzenie, liście. Zawody miały 

charakter otwarty, uczestnikami zawodów mogły być osoby, które nie posiadały przeciwwskazań 

do uprawniania sportu. Udział w zawodach był całkowicie bezpłatny. 

 

 

 

Kino w Pomiechówku, którego operatorem jest Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wielobranżowe  

‘’WKRA” Sp. z o.o., zlokalizowane jest w budynku Gminnego Ośrodka Kultury. W 2022 roku oferta 

kina została rozbudowana o cykliczne wydarzenia dla Pań pod nazwą „Babskie Czwartki”, które 

cieszą się ogromną popularnością. Dodatkowo z okazji świąt tematycznych organizowane są 

wydarzenia specjalne np.: Maraton Horrorów z okazji Halloween, Walentynki czy Dzień Kobiet. 

Wprowadzono również ofertę bajek dla najmłodszych widzów kina – „Poranki dla dzieci”,  

dla których filmy odtwarzane były w specjalnych warunkach: przyciszony dźwięk i przygaszone 

światło. Kino w Pomiechówku wprowadziło bardzo rozbudowaną ofertę dla grup zorganizowanych. 

Szeroki wybór bajek i filmów edukacyjnych jest dostosowany do każdej grupy wiekowej. Kino gości 

uczniów przedszkoli, szkół podstawowych i ponadpodstawowych. W roku 2022 zorganizowano 

seanse dla 4 958 uczniów, w roku poprzednim dla 2 515.  

W 2022 roku w kinie wyświetliliśmy 119 filmów, które obejrzało 19 858 widzów. 
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Rysunek 8 - kino w Pomiechówku 

6. Turystyka w gminie Pomiechówek 

 

Turystyka jest jednym z głównych kierunków rozwoju gminy Pomiechówek. Miejscowość  

i jej okolice przyciągają chętnych do uprawiania sportów, poszukujących kontaktu z przyrodą  

i chcących odpocząć od codziennego zgiełku i pośpiechu. Kolejne inwestycje infrastrukturalne 

podejmowane w gminie przyczyniają się do podnoszenia jej atrakcyjności turystycznej. 

Na rzecz rozwoju potencjału turystycznego gminy pracuje Wydział Turystyki i Rekreacji, który 

współpracuje głównie z Wydziałem Komunikacji Społecznej i Informacji oraz PPW „Wkra” sp. z o. o., 

w zakresie edukacji prowadzonej w Parku Dolina Wkry. Gromadzi on i opisuje wiedzę na temat 

wszystkich walorów gminy, potencjału historycznego oraz przyrodniczego, który jest podstawą  

jej turystycznej atrakcyjności. Zebrana wiedza służy jako baza do informacji umieszczanych  

na stronach internetowych prowadzonych przez gminę, tworzenia map i folderów. Wydział  

w kwietniu 2022 roku zakończył opracowywanie i wydał mapę topograficzną gminy z opisami 

atrakcji, która dystrybułowana jest turystom w Parku. 
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Rysunek 9 - mapa turystyczna gminy 

Wydział Turystyki i Rekreacji zajmuje się także szeroko pojętym lokalnym dziedzictwem gminy 

opartym przede wszystkim na historii terenu do czego zalicza się zabytkowe obiekty, ważne  

dla gminy rocznice oraz ciekawe postacie z nią związane. Chcąc zachęcić mieszkańców  

do zapoznawania się z tematami dziedzictwa wydział przygotował cykl „Nasze lokalne dziedzictwo”, 

w ramach którego zwiedzane są zabytkowe obiekty (np. cerkiew św. Aleksandry w Stanisławowie), 

obchodzone rocznice (np. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego) oraz poznawane 

zapomniane miejsca tj. cmentarz ewangelicki i prawosławny.  

Wydział Turystyki i Rekreacji w gminie Pomiechówek w ramach współpracy wspomagał wdrożenie 

przygotowanej przez Lokalną Organizację Turystyczną i nowodworskie PTTK odznaki, której jedna 

z części to „Odkryj Pomiechówek”. Gmina Pomiechówek brała również udział w aktywacji 

niebieskiego „Nadwkrzańskiego Szlaku Rowerowego”, którego znaczna  część znajduje się  

na terenie naszej gminy.  

 

 

Gminna Ewidencja Zabytków przyjęta została Zarządzeniem Nr 17/2014 Wójta Gminy 

Pomiechówek z dnia 6 marca 2014 roku i zawiera 95 pozycji. 

Większość stanowią obiekty forteczne wraz z elementami składowymi położone 

w Goławicach Pierwszych (Fort XIV Toruń oraz Grupa Fortowa Goławice), Pomiechówku (Fort III,  

Fort XV – Carski Dar, Fort XVI, Dzieło D8) i Kosewie (Fort II). Do obiektów fortecznych zaliczamy 
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również Czerwoną i Białą Prochownię w Stanisławowie, zespół koszarowy na terenie jednostki 

wojskowej w Pomiechówku, schron bojowy w Stanisławowie, stok bojowy Fortu III w Pomiechówku, 

polowe pozycje ryglowe w Wymysłach i Szczypiornie, zespół umocnień polowych i komunikacji 

Twierdzy Modlin – odcinek Pomiechówek (zespół baterii, ukryć ciągnących się od Goławic 

Pierwszych poprzez Goławice Drugie, Trojany, okolice Fortu XVI, z największym skupieniem  

na zapolu Fortu XV).  

Obiekty sakralne, kultowe i cmentarze to: kościół katolicki p.w. św. Anny w Pomiechowie, katolicki 

cmentarz parafialny, cerkiew prawosławna p.w. św. Aleksandry w Stanisławowie, cmentarz 

prawosławny w Stanisławowie, cmentarz z okresu I wojny w Kikołach, cmentarz z okresu I wojny 

(obok Fortu XVI) w Pomiechówku, dawny cmentarz ewangelicki w Nowym Modlinie. Do gminnej 

ewidencji zabytków wpisana jest drewniana chałupa w Szczypiornie i 41 stanowisk 

archeologicznych usytuowanych w Pomiechówku, Pomiechowie, Nowym Orzechowie, Starym 

Orzechowie, Czarnowie, Kikołach, Goławicach Pierwszych, Kosewku, Szczypiornie i w Błędowie. 

 

Program opieki nad zabytkami Gminy Pomiechówek na lata 2020-2023 przyjęto 

Uchwałą Nr XIX/154/2020 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 26 maja 2020 roku. Gminna ewidencja 

zabytków nie obejmuje wpisanych do rejestru Mazowieckiego Konserwatora Zabytków pięciu 

obiektów, w skład których wchodzą 4 chałupy w Goławicach Pierwszych nr 42, 43, 63, 65  

oraz 1 chałupa w Pomocni nr 16.  

 

Rysunek 10 - cerkiew prawosławna p.w. św. Aleksandry w Stanisławowie 
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Na koniec 2022 roku w gminie Pomiechówek obowiązywała jedna nazwa placu -  

Skwer Germaine   Susanne   Coillot-Składkowskiej   i   Sławoja   Felicjana   Składkowskiego  

w Pomiechówku oraz 195 nazw ulic. Generał Składkowski, zasłużony oficer, polityk  i lekarz, 

wraz z żoną, mieli duży wpływ na rozwój miejscowości Pomiechówek w okresie 

międzywojennym, co zostało upamiętnione nazwą głównego skweru Pomiechówka. 

Uchwałą Rady Gminy Pomiechówek numer XXXIII/274/2022 z dnia 31 marca 2022 roku, gminnemu 

placowi w Pomiechowie przed kościołem parafialnym, gdzie wcześniej mieścił się parking, 

nadano nazwę Świętej Anny. Nadanie imienia patronki parafii temu konkretnemu placowi 

podkreśla historyczne znaczenie miejsca, które było kolebką gminy (znajduje się tuż obok 

najstarszego zabytku gminy – kościoła pod wezwaniem św. Anny).  

W gminie Pomiechówek jest osiem wsi, w których nadane są nazwy wszystkim ulicom.  Jest to 

Pomiechówek, Pomiechowo, Kosewko, Goławice Drugie, Wymysły, Kosewo, Cegielnia-Kosewo  

i Pomocnia. W pozostałych wsiach nazwy ulic zostały nadane  jednostkowo. 

 

7. Mieszkańcy gminy  
 

W okresie od początku do końca 2022 roku liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła się o 35 

osób, przez co na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosiła 8909 osób, w tym 4607 kobiet i 4302 

mężczyzn.  

W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

• liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (15 lat i mniej) wynosiła 753 osoby, a liczba 

mieszkańców wynosiła 753 osoby; 

• liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (16-60 lat) wynosiła 2574 osoby, a liczba 

mieszkańców w wieku produkcyjnym (16-65 lat) wynosiła 2845 osób; 

• liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 1280 osób, a liczba mieszkańców 

wynosiła 704 osoby. 

 

W 2022 roku narodziło się w gminie 71 osób, w tym 43 dziewczynki i 28 chłopców, a zmarły  

122 osoby, w tym 65 kobiet i 57 mężczyzn. 

8. Ochrona zdrowia 

 

Na terenie gminy funkcjonuje jeden podmiot leczniczy, powołany przez gminę - Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej. SPZOZ Pomiechówek działa na podstawie kontraktu 

podpisanego z Narodowym Funduszem Zdrowia na realizowanie świadczeń opieki zdrowotnej  

w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej oraz świadczeń takich jak leczenie stomatologiczne. 
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Dodatkowo  Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w celu ograniczania ekspansji wirusa 

SARS-CoV-2 aktywnie uczestniczył w Narodowym Programie Szczepień przeciw chorobie COVID-19 

oraz w programie szczepień ochronnych przeciwko grypie. Jednocześnie w celu poprawy 

dostępności do e-usług dla pacjentów objętych opieką na podstawie złożonej deklaracji wyboru - 

SPZOZ Pomiechówek kontynuował świadczenie usługi potwierdzenia profilu zaufanego  

i aktywowania Internetowego Konta Pacjenta (IKP). 

 

W Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej udzielonych zostało ponad 24 tys. 

porad. W zakresie podstawowej opieki zdrowotnej udzielono łącznie ponad 23 tys. porad zarówno 

w formie stacjonarnej, jak i w formie teleporad lub wideokonsultacji. Osobom powyżej  

65 roku życia udzielono ponad 12 tys. porad. W zakresie stomatologii zrealizowano 1,7 tys. 

świadczeń z czego 138 dotyczyło pacjentów do 18 roku życia. 

 

W zakresie podstawowej opieki zdrowotnej udzielono prawie 23 tys. świadczeń,  

z czego 14 tys. zostało zrealizowanych przez lekarzy POZ.  Prawie 9 tys. świadczeń 

zrealizowały pielęgniarki i położna POZ, w tym 12,5 tys. świadczeń udzielonych osobom 

powyżej 65 r.ż.  

Liczba udzielonych świadczeń w zakresie stomatologii wynosiła 1,7 tys.,  

w tym 547 dotyczyło osób powyżej 65 r.ż.  

 

W roku 2022 usługi medyczne w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej  

w Pomiechówku świadczone były przez dwóch lekarzy POZ, lekarza stomatologa, dwie pielęgniarki 

środowiskowo-rodzinne, położną środowiskowo-rodzinną oraz asystentkę stomatologiczną. 

Ponadto zakład zatrudniał głównego księgowego, głównego specjalistę, dwie rejestratorki 

medyczne, referenta ds. administracyjnych, informatyka, pracownika gospodarczego oraz 

inspektora ochrony danych osobowych.  

 

Rysunek 11 - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej oraz Ośrodek Pomocy Społecznej 
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9. Pomoc społeczna  
 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pomiechówku jest jednostką organizacyjną gminy Pomiechówek, 

nieposiadającą osobowości prawnej, finansowaną w formie jednostki budżetowej. Celem 

działalności Ośrodka Pomocy Społecznej jest doprowadzenie do możliwie pełnego życiowego 

usamodzielnienia osób i rodzin oraz do ich integracji ze środowiskiem oraz umożliwienie osobom 

i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, 

wykorzystując własne zasoby, możliwości i uprawnienia oraz zapobieganie powstawaniu takich 

sytuacji. Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 

niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

Pomoc udzielana była w formie pieniężnej, w naturze lub usługach. Świadczenia miały charakter 

stały, okresowy lub jednorazowy. Praca socjalna z klientami nastawiona była na ich 

usamodzielnienie życiowe oraz integrację ze środowiskiem. Osobom wymagającym wsparcia  

w codziennych czynnościach przyznawano usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania  

lub w ośrodkach wsparcia oraz w domach pomocy społecznej. Wspierano rodzinę przyznając 

asystenta rodziny. Udzielano pomocy dzieciom pozbawionym opieki rodzicielskiej oraz osobom 

będącym w kryzysie. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pomiechówku wykonywał zadania gminy oraz zadania zlecone 

przez administrację rządową w zakresie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej a także zadania wynikające z: 

 

• ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych; 

• ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

• ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych; 

• ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze środków 

publicznych; 

• ustawy  o systemie oświaty z 7 września 1991r. - Pomoc materialna dla uczniów; 

• ustawy  o powszechnym ubezpieczeniu społecznym z 13 października 1998 r.; 

• ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z 29 lipca 2005 r.; 

• ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi; 

• ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

• ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. „Pomoc Państwa w wychowaniu dzieci”; 

• ustawy z dnia 14 sierpnia 2020 r. o zmianie ustawy o biokomponentach i biopaliwach 

ciekłych oraz niektórych innych ustaw; 

• ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym; 

• ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa; 

• ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym; 

• ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych 

źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw. 
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W 2022 roku finansowanie zadań OPS kształtowało się następująco:  

• z budżetu państwa – w kwocie  8 280 172,11 zł, co stanowi  51% ogółu wydatków; 

• z budżetu funduszu pomocy Ukrainie – w kwocie  138 027,72 zł, co stanowi  1% ogółu 

wydatków; 

• z funduszu przeciwdziałania COVID-19 – 5 905 272,91 zł, co stanowi 37% ogółu wydatków; 

• z funduszu gminy – 1 784 508,92 zł, co stanowi 11% ogółu wydatków. 

 

Łączna kwota wydatków OPS w 2022 roku – 16 107 981,66 zł 

 

Struktura wydatków OPS w Pomiechówku w podziale na zadania: 

Rozdział zgodnie z klasyfikacją 

budżetową 

Wydatki pokryte 

ze środków gminy  

(w zł) 

Wydatki pokryte z 

dotacji  

(w zł) 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

wraz z utrzymaniem 

48 323,37 2 931 923,66 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne 

50,22 28 588 

Zasiłki i pomoc w naturze 12 774,25 9 312 

 

Zasiłki stałe 
3 565,66 323 923 

 

Piecza zastępcza 
222 642,73 0 

 

Domy Pomocy 
101 482,20 0 

 

Ośrodki Pomocy Społecznej 
1 035 220,70 153 039 

 

Program 500 Plus 
0 4 174 050,62 

 

Dożywianie 

 

 

61 479 47 700 

 

Karta Dużej Rodziny 0 1 273 
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Dodatki mieszkaniowe i energetyczne 
11 586,58 153,90 

 

Stypendia i zasiłki dla uczniów 
21 123,20 84 492,80 

 

Przeciwdziałanie przemocy 
2 000 0 

 

Zwalczanie narkomanii 
8 400 0 

 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 215 605,19 0 

 

Program 75 Plus 0 

 

12  202,50 

 

 

Asystent i koordynator rodzinnej 

pieczy zastępczej 

 

Program 300 Plus 

 

             0 

 

 

             0 

 

0 

 

 

0 

 

Klęska żywiołowa 
             0                      0 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne 

0 29 480,22 

Program Wspieraj Seniora 

 

0 

 

                          0 

 

Koszty schronienia 
40 255,82                      0 

 

Dodatek osłonowy 0 484 033,41 

 

Dodatek węglowy 0 4 675 680 

 

Dodatek dla gospodarstw domowych 0 1 229 592,91 

 

Pomoc Ukrainie – jednorazowe  

świadczenie 300 zł 

0 108 936 
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 Pomoc Ukrainie – posiłek 0 9 080,40 

 

Pomoc Ukrainie – stypendia 0 992 

 

Pomoc Ukrainie – świadczenia 

rodzinne 

0 19 019,32 

Tabela 2: Wydatki według klasyfikacji 

 

 

 

Wyszczególnienie  

Liczba osób, 

którym 

przyznano 

decyzją 

świadczenie 

 

Liczba rodzin 

ogółem 

 

Liczba osób w 

rodzinach 

1. Świadczenia przyznane w ramach 

zadań zleconych i zadań własnych 

(bez względu na ich rodzaj, formę, 

liczbę oraz źródło finansowania)*,  

w tym: 

Świadczenia pieniężne 

Świadczenia niepieniężne 

 

 

205 

 

 

122 

115 

151 

 

 

96 

74 

329 

 

 

188 

234 

2. Świadczenia przyznane w ramach 

zadań zleconych bez względu na ich 

rodzaj, formę i liczbę 

0 0 0 

3. Świadczenia przyznane w ramach 

zadań własnych bez względu na ich 

rodzaj, formę i liczbę 

205 151 329 

4. Pomoc udzielana w postaci pracy 

socjalnej – ogółem, w tym: 

Wyłącznie w postaci pracy socjalnej 

X 

X 

289 

138 

545 

216 

*wiersz 1 nie jest sumą wierszy poniżej 

Tabela 3: Liczba osób i rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej ze względu na podział zadań 

Zasiłki stałe przyznano dla: 

• 50 osób (505 świadczeń) na kwotę  327 489 zł (zadania własne gminy obowiązkowe  

z dotacją od Wojewody). 
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Zasiłki okresowe dla: 

• 4 osób (26 świadczeń) na kwotę 10 088 zł (zadania własne obowiązkowe gminy  

z dotacją od Wojewody). 

Zasiłki celowe i celowe specjalne dla: 

• 33 osób na kwotę 11 998,25 zł (w tym 1 osoba - zasiłki celowe specjalne na kwotę 250 zł) 

głównie z przeznaczeniem na zakup opału,  lekarstw, żywności oraz opłacenie rachunków. 

Zdarzenia losowe - nie przyznano  

Sprawienie pogrzebu – nie przyznano. 

 

 

Każda osoba i rodzina zgłaszająca się do OPS–u wymaga szczególnego, indywidualnego planu 

pracy. Zgłoszenie się z wnioskiem o pomoc to nie tylko skompletowanie niezbędnych dokumentów 

w celu ustalenia dochodu rodziny, ale szeroko zakrojona praca socjalna: to głównie poradnictwo 

w zakresie poszukiwania pracy, załatwiania spraw alimentacyjnych i rozwodowych, kierowanie  

na leczenie odwykowe, nadzór nad prawidłowością sprawowanej władzy rodzicielskiej  

i kierowanie do sądu wniosków o jej nieprawidłowym wypełnianiu, kompletowanie dokumentów  

do Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o stopniu Niepełnosprawności. 

 

W 2022 roku pomocy w postaci pracy socjalnej udzielono 289 rodzinom ( w 2021: 181)  

a osobom w tych rodzinach – 545 ( w 2021: 526). 

W ramach realizacji zadań ośrodek współpracował z Sądem Rodzinnym, kuratorami, pedagogami 

szkolnymi, policją, organizacjami pozarządowymi, a także Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie. 

 

 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej świadczył usługi opiekuńcze osobom, które z powodu wieku, stanu 

zdrowia i niepełnosprawności wymagały pomocy drugiej osoby oraz tym, którym rodzina nie mogła 

takiej pomocy zapewnić. Wysokość odpłatności klienta za usługi uzależniona była od jej dochodu 

lub dochodu na osobę w rodzinie. 

 

Celem świadczenia usług opiekuńczych jest wsparcie osób tego wymagających pomocą 

dostosowaną do potrzeb, w szczególności pomocą w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, 

opiekę higieniczną oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Pracownik 

socjalny wraz ze świadczeniobiorcą ustala zakres, okres i miejsce świadczenia usług. Wysokość 

odpłatności świadczeniobiorcy reguluje uchwała Rady Gminy Pomiechówek. Zapewnienie usług 

opiekuńczych jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. 
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Za pośrednictwem Ośrodka Pomocy Społecznej z usług opiekuńczych w całym roku skorzystały  

34 osoby. Cena świadczenia godziny usług wynosiła 15 zł. Usługi opiekuńcze realizowały opiekunki 

domowe zatrudnione w ośrodku. W 2022 roku z odpłatności za usługi wpłynęło 35 973,00 zł. 

 

 

 

Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 

niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić 

niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w domu 

pomocy społecznej. W domach pomocy społecznej przebywają trzy osoby. W schronisku dla 

bezdomnych w Janowie „Antidotum” przebywały okresowo cztery osoby. 

 

Koszt pobytu finansowany przez Ośrodek to kwota 101 482,20 zł. Koszt schronienia ogółem - 

 40 255,82 zł, z czego refundacja stanowi 18 250,82 zł. Przeznaczona dla osób bezdomnych, które 

posiadają ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały na terenie gminy Pomiechówek. 

 

 

Celem Programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” jest wsparcie gmin w wypełnianiu zadań 

własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie dożywiania dzieci oraz zapewnienie posiłku 

osobom tego pozbawionym. Pomoc w zakresie dożywiania była przyznawana nieodpłatnie 

osobom i rodzinom, którym dochód nie przekraczał 150% kryterium dochodowego zgodnie  

z uchwałą Rady Gminy Pomiechówek. 

 

W ramach Programu dożywianiem w 2022 roku objęto 73 osoby dorosłe i dzieci 

na kwotę 79 500 zł. Pomoc w formie  ciepłego posiłku (obiad) skierowano do 72 uczniów w szkołach  

i przedszkolach, 5 osób dorosłych. 57 osób i rodzin skorzystało ze świadczenia pieniężnego  

na zakup żywności lub posiłku.  Udział środków własnych wynosił 31 800 zł, poza programem -  

29 679 zł. Dla 135 osób  ośrodek wydał skierowania na żywność w ramach programu operacyjnego 

„Pomoc żywnościowa” 2014-2020.  

 

Lp. 
Powody trudnej sytuacji 

życiowej 
Liczba rodzin ogółem 

Liczba osób w 

rodzinach 

1. Ubóstwo 97 208 

2. Sieroctwo 0 0 

3. Bezdomność 5 5 

4. Potrzeba ochrony macierzyństwa 0 27 

5. Bezrobocie 46 147 

6. Niepełnosprawność 53 81 

7. Długotrwała choroba 74 89 
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8. Bezradność w sprawach 

opiekuńczo wychowawczych 

prowadzenia gospodarstwa 

domowego, w tym: 

19 84 

9. Rodziny niepełne 14 52 

10. Rodziny wielodzietne 15 62 

11. Alkoholizm 7 28 

12 Przemoc w rodzinie 20 78 

12. Narkomania 0 0 

13. Trudności po opuszczeniu 

zakładu karnego 
0 0 

14. Zdarzenia losowe 0 0 

15. Trudności w integracji osób które 

otrzymały status uchodźcy lub 

ochronę uzupełniającą 

0 0 

Tabela 4: Powody korzystania z pomocy społecznej 

 

 

 

 

 

Piecza zastępcza sprawowana jest w przypadku niemożności zapewnienia opieki  

i wychowywania przez rodziców, a od 2012 roku funkcjonuje w dwóch formach: 

• 11 rodzinnych pieczy zastępczych zapewnianych w rodzinach zastępczych spokrewnionych, 

niezawodowych i zawodowych; 

• 11 instytucjonalnych pieczy zastępczych zapewnianych w placówkach opiekuńczo– 

wychowawczych. 

 

Koszt realizacji zadania – 222 642,73 zł.  Odpłatność gminy za pobyt dzieci. 

 

 

 
Zespół Interdyscyplinarny stanowi najważniejszy element gminnego systemu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. Ma na celu skupienie przedstawicieli wszystkich instytucji i służb z terenu 

gminy, których wspólne działania mogą kompleksowo przyczynić się do ograniczenia zjawiska 

przemocy domowej i stworzenia systemu wsparcia dla osób i rodzin gdzie występuje zjawisko 

przemocy.  

 

Zadaniem zespołu interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynacja działań podmiotów  

i specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Ustawa powierza obowiązki  

z zakresu obsługi zespołów interdyscyplinarnych ośrodkom pomocy społecznej. 
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Do Zespołu Interdyscyplinarnego w 2022 roku wpłynęło  siedem zgłoszeń z interwencji  Niebieska 

Karta – część A wszczynających procedurę oraz 13 spraw kontynuowanych z 2022 roku. Zespół 

Interdyscyplinarny w Pomiechówku w 2022 roku powołał siedem grup roboczych do pracy  

z ofiarami przemocy i osobami, wobec których istnieje podejrzenie o stosowanie przemocy  

w rodzinie. W trakcie prac wszystkich grup roboczych odbyło się 59 spotkań. Grupy robocze 

opracowały i realizowały indywidualny plan pomocy, monitorowały sytuację rodzin, w których 

dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy, a także dokumentowały 

działania podejmowane wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy. W 2022 roku odbyły 

cztery posiedzenia w/w Zespołu. 

 

 

 

Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji, 

umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikającej z trudnej sytuacji materialnej 

ucznia. 

 

Stypendia szkolne przyznane zostały dla: 

• 50 uczniów w 21 rodzinach, w tym cztery odmowne (2021: 36). 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacił świadczenia w wysokości 104 376 zł, w tym:  

• 83 500,80 zł - od wojewody;  

• 20 875,20 zł – środki własne gminy. 

 

Zasiłki szkolne przyznane zostały jednemu uczniowi, co stanowiło dwa świadczenia w wysokości  

1 240 zł, w tym: 

• 992 zł – od wojewody; 

• 248 zł – środki własne gminy. 

 

 

Dodatki mieszkaniowe wypłacono dla: 

• czterech rodzin na kwotę 11 586,58 zł 

 

Kwota dodatku była przekazywana na konto: 

• gminnych zasobów mieszkaniowych - 0 zł 

• spółdzielczych - 1 599,02 zł 

• inne - 9 987,56 zł 

 

W zakresie tych świadczeń wydano: 

• siedem decyzji administracyjnych. 
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Dodatki energetyczne wypłacono dla: 

• dwóch rodzin, co stanowiło 10 świadczeń na kwotę 153,90 zł. 

 

 

 

Osobom pozostającym bez prawa do ubezpieczenia zdrowotnego, posiadającym obywatelstwo 

polskie i posiadającym miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, spełniającym 

kryterium dochodowe, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej wydawane są decyzje 

potwierdzające prawo do świadczeń opieki zdrowotnej na okres 90 dni. W 2022 roku wydano  

cztery decyzje w sprawie potwierdzenia prawa do wyżej wymienionych świadczeń. 

 

 

W 2022 roku ze świadczeń rodzinnych skorzystało 415 rodzin. Ogółem wydano 399 decyzji, w tym  

92 zmieniające, 31 decyzji uchylających oraz 15 decyzji odmownych. 

 

Prawo do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego ustalono dla 654 osób, w tym 

dla 58 osób wypłacając im zasiłek pielęgnacyjny w wysokości 215,84 zł miesięcznie. 

 

W roku 2022 o ustalenie prawa do świadczenia rodzicielskiego ubiegało się 28 matek nowo 

narodzonych dzieci, na które ustalono prawo wydając decyzje pozytywne do pobierania 

świadczenia rodzicielskiego w wysokości 1 000 zł miesięcznie.  

 

Świadczenie pielęgnacyjne z tytułu opieki nad niepełnosprawnym dzieckiem były wypłacane  

42 rodzinom w wysokości 2 119 zł miesięcznie. Wnioski o jednorazową zapomogę z tytułu 

urodzenia dziecka złożyły 42 osoby, które otrzymały zapomogę w kwocie 1 000 zł jednorazowo 

na każde dziecko. Specjalny zasiłek opiekuńczy z tytułu opieki nad osobą niepełnosprawną 

wypłacany był dla 5 rodzin w  wysokości 620 zł miesięcznie. 

 

W 2022 roku odprowadzono także składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe oraz zdrowotne 

za osoby pobierające świadczenia opiekuńcze, tj. świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji  

z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w związku z opieką nad niepełnosprawnym dzieckiem, 

specjalny zasiłek opiekuńczy z tytułu nie podejmowania zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej 

albo rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania osobistej opieki 

nad osobą niepełnosprawną oraz zasiłek dla opiekuna. 

 

Liczba osób pobierających zasiłek o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za życiem” - 0. 

 

L.p. Rodzaj świadczenia Kwota zł Ilość świadczeń 

1. Zasiłki rodzinne 402 916                    3 536 
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2. Dodatki do zasiłków rodzinnych: 243 212 2 214 

2.1 Z tytułu urodzenia dziecka 16 000 16 

2.2 
Z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie 

korzystania z urlopu wychowawczego 
27 661   72 

2.3 Z tytułu samotnego wychowywania  dziecka 41 176 206 

2.4 
Z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego 
22 490 212 

2.5 Z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 18 285 321 

2.6 
Z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w 

szkole poza miejscem zamieszkania 
32 832 479 

2.7 
Z tytułu wychowywania  dziecka w 

rodzinie wielodzietnej 
84 767 908 

3. Zasiłki pielęgnacyjne 574 523 2 670 

4. Świadczenia pielęgnacyjne 981 124 468 

5. Świadczenie rodzicielskie 180 102 196 

Tabela 5: Wykaz świadczeń 

 

 

 

W 2022 roku wpłynęło łącznie 78 wniosków, z tego: 

• 24 wnioski o przyznanie Karty Dużej Rodziny dla nowych rodzin i ich członków; 

• 46 wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny tylko i wyłącznie dla rodziców/małżonków 

rodziców, którzy w chwili składania wniosku nie mieli już na utrzymaniu co najmniej trojga 

dzieci spełniających warunki ustawy o Karcie Dużej Rodziny; 

• 2 wnioski o wydanie  KDR dla nowego członka rodziny; 

• 3 wnioski o uzupełnienie rodziny; 

• 2 wnioski o wydanie Karty Dużej Rodziny dla osób, które były już jej posiadaczami; 

• 1 wniosek o wydanie duplikatu KDR. 
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Ogółem w 2022 roku wydano 43 decyzje administracyjne, w tym: 

• 36 przyznających; 

• 4 uchylające; 

• 1 odmowna; 

• 2 zmieniające (wstrzymanie świadczeń). 

 

Ze świadczeń z funduszu alimentacyjnego skorzystało 35 rodzin. 

 

Podejmowane działania w Funduszu Alimentacyjnego to przede wszystkim:  

• wzywanie na wywiady alimentacyjne oraz odbieranie świadczeń alimentacyjnych; 

• przeprowadzanie wywiadów z dłużnikami alimentacyjnymi celem ustalenia ich sytuacji; 

• informowanie komorników i organów właściwych dłużników o przeprowadzonych 

wywiadach, jak również o zadłużeniu; 

• wydawanie decyzji o uznaniu dłużnika za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych; 

• wysyłanie wniosków do Ministra Cyfryzacji; 

• wysyłanie wniosków o zatrzymanie prawa jazdy;  

• wnioskowanie do prokuratury o ściganie dłużników alimentacyjnych art. 209§1 kodeksu 

karnego w związku z art. 5 ust. 3, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

• współpraca z powiatowym urzędem pracy, wysyłanie wniosków o aktywizację zawodową 

dłużników; 

• zgłaszanie do biur informacji gospodarczej zobowiązań dłużników alimentacyjnych 

wynikających z tytułu zadłużenia alimentacyjnego i zaliczki alimentacyjnej w razie 

powstania zaległości za okres dłuższy niż 6 miesięcy oraz aktualizowanie tych zaległości; 

• wysyłanie wniosków o podejmowanie działań oraz zawiadomień do dłużników  

o przyznanym świadczeniu z funduszu alimentacyjnym; 

 

W 2022 roku, dzięki różnorodnym działaniom, wyegzekwowano od dłużników alimentacyjnych 

kwotę 95 086,96 zł, tytułem spłaty należności powstałej z funduszu alimentacyjnego. 

 

Wyszczególnienie Kwota w zł 

1. Suma wypłaconych świadczeń alimentacyjnych                223 825,83 

2. 
Kwota wyegzekwowanych należności z tytułu wypłaconych 

świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego 
95 086,95 

Tabela 6: Łączna kwota świadczeń alimentacyjnych 

 

 

 



Raport o Stanie Gminy Pomiechówek za rok 2022  

 

38 

 

 

 

W 2022 roku pomoc państwa w wychowaniu dzieci była realizowana przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Pomiechówku do dnia 31. 05. 2022 roku. Świadczenie wychowawcze wypłacono dla  

1 667 dzieci na kwotę 4 160 281,50 zł, co stanowiło 8 346 świadczeń. Wydano cztery decyzje 

uchylające prawo do świadczenia wychowawczego. 

 

 

W 2022 roku w ramach realizacji zadań została wydatkowana kwota w wysokości  215 605,19 zł. 

Realizacje dotyczyły głównie: 

• prowadzenie placówek opiekuńczo–wychowawczych, wsparcia dziennego dla dzieci  

z rodzin dysfunkcyjnych w miejscowości Kosewo, Szczypiorno i Nowy Modlin – koszt   

100 000 zł; 

• wynagrodzenie komisji – 15 285,36 zł; 

• prowadzenie poradnictwa i zajęć terapeutycznych – 10 680 zł; 

• paczki świąteczne dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych – 2 279,83 zł; 

• programy profilaktyczne dla uczniów – 7 360 zł; 

• programy profilaktyczne dla uczniów realizowane na podstawie umów – 80 000 zł. 

 

 

W ramach gminnego programu przeciwdziałania narkomanii w okresie sprawozdawczym Ośrodek 

Pomocy Społecznej realizował głównie pomoc psychologiczną dla rodzin i dzieci mających 

problemy wychowawcze, głównie związane z braniem środków psychoaktywnych, osoby, które 

doświadczyły przemocy jak również osoby współuzależnione od alkoholu. Koszt realizacji zadania 

to kwota 1 920 zł.  

 

 

W 2022 roku  gmina Pomiechówek złożyła oświadczenie o przyjęciu dotacji celowej z budżetu 

państwa i tym samym przystąpiła do realizacji  Programu „Wspieraj Seniora”. Głównym założeniem 

programu było wsparcie finansowe gmin w zakresie organizacji i realizacji usług, polegających  

w szczególności na dostarczaniu zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby  

(art. spożywcze,  środki higieny osobistej itp. ) dla osób w wieku 70 lat i więcej, którzy ze względu 

na trwający stan epidemii pozostawali w swoich domach. Do w/w programu nie zgłosił się żaden 

mieszkaniec naszej gminy spełniający kryteria programu, jednak przystąpienie do w/w inicjatywy 

dało poczucie zapewnienia maksymalnej opieki naszym seniorom.  
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W 2022 r. wpłynęło łącznie 45 wniosków o wydanie zaświadczenia o wysokości przeciętnego 

miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego w ramach 

programu „Czyste Powietrze”. Osoby, które złożyły wnioski ubiegały się o przyznanie 

dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

 

 

W 2022 roku realizowano wypłaty dodatków osłonowych, które wypłacono dla 755 gospodarstw 

domowych w kwocie 474 542,56 zł. Wydano również 63 decyzje odmowne, 22 wnioski 

pozostawiono bez rozpoznania. 

 

 

W roku 2022 realizowano wypłaty dodatków węglowych, które wypłacono 1528 gospodarstwom 

domowym, w tym: 

• 1535 informacji przyznających w wysokości  4 584 000 zł; 

• 6 decyzji odmownych; 

• 292 wnioski pozostawiono bez rozpoznania; 

• 16 pozostających do rozstrzygnięcia. 

 

 

 

W 2022 roku zrealizowano 611 wypłat dodatków dla gospodarstw domowych w kwocie  

1 205 500 zł, w których kwoty stanowiły: 

• 825 000 zł - głównym źródłem ciepła był pellet lub inny rodzaj biomasy; 

• 140 000 zł – głównym źródłem ciepła było drewno; 

• 50 500 zł – głównym źródłem ciepła był gaz; 

• 190 000 zł – głównym źródłem ciepła był olej opałowy. 

 

10. Transport i komunikacja 
 

Usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego na wszystkich liniach komunikacyjnych  

na terenie gminy Pomiechówek realizuje jeden przewoźnik: MAGNET-TRANS Bartłomiej Obraziński  

z siedzibą w Starym Orzechowie 34, gmina Pomiechówek. 
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W 2022 roku przewozy odbywały się w ramach dziewięciu linii komunikacyjnych: 

• linia nr I (Stare Orzechowo – Zapiecki – Pomiechówek – Stanisławowo – Pomiechówek – 

Zapiecki – Stare Orzechowo); 

• linia nr II (Stare Orzechowo – Pomiechówek – Stanisławowo – Pomiechówek – Stare 

Orzechowo); 

• linia nr III (Stare Orzechowo – Pomiechówek – Stare Orzechowo); 

• linia nr IV (Pomiechówek – Kosewko – Błędowo – Błędówko – Śniadówko – Kosewko – 

Pomiechówek); 

• linia nr V (Pomiechówek – Kosewko – Błędowo – Błędówko – Śniadówko – Kosewko – 

Pomiechowo – Pomiechówek); 

• linia nr VI (Pomiechówek – Goławice Drugie – Goławice Pierwsze – Pomiechówek); 

• linia nr VII (Pomiechówek – Goławice Drugie – Goławice Pierwsze – Pomiechowo – 

Pomiechówek); 

• linia nr VIII (Pomiechówek – Wymysły – Pomiechówek); 

• linia nr IX (Pomiechówek PKP – Ośrodek Zdrowia ul. Słoneczna – Pomiechówek PKP). 

 

W 2022 roku operator sprzedał 73 499 szt. biletów jednorazowych (2021: 58 825 szt.)  

oraz 148 szt. biletów miesięcznych (2021: 135 szt.).  

W tym czasie pojazdy przewoźnika przejechały łącznie 285 530 km. 

 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku długość dróg gminnych publicznych wynosiła 127,22 km, w tym: 

• 63,07 km drogi bitumiczne; 

• 1,98 km drogi betonowe; 

• 5,95 km drogi o nawierzchni z kostki; 

• 14,49 km drogi o nawierzchni tłuczniowej; 

• 41,21 km drogi gruntowe; 

• 0,52 km drogi o nawierzchni brukowej. 

11. Inwestycje zrealizowane  
 

Lp. Nazwa inwestycji Zakres inwestycji Wartość 

1.  Zakup zamiatarki ulicznej 

Zamiatarka samojezdna Hako Citymaster 

2000 

Rok produkcji 2008, nr VIN 

WMU2X56E48WL00189 

68 880,00 

2.  

Budowa stacji podnoszenia ciśnienia na 

sieci wodociągowej w miejscowości 

Wójtostwo 

Wykonanie stacji podnoszenia ciśnienia  

na sieci wodociągowej: 

przebudowa fragmentu sieci 

wodociągowej 

montaż modułu podnoszenia ciśnienia; 

montaż zbiornika, sterowania i zasilania 

stacji 

50 000,00 
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3.  
Budowa punktów świetlnych w 

miejscowości Zapiecki 

Dobudowa punktów oświetlenia  ulicznego 

w miejscowości Zapiecki (4 szt.  opraw 

Oświetleniowych oraz 7 szt. słupów i linia 

kablowa) 

20 000,00 

4.  
Budowa świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Kosewko 

Wykonanie robót wykończeniowych w 

budynku świetlicy wiejskiej w m. Kosewko: 

- Długość budynku - 18,214 m 

- Szerokość budynku - 7,354 m 

- Powierzchnia zabudowy - 133,84 m2 

- Powierzchnia całkowita - 133,95 m2 

- Powierzchnia użytkowa - 123,86 m2 

- Kubatura - 450 m3 

156 832,14 

5.  
Modernizacja oświetlenia ulicznego – 

Wymiana oświetlenia na LED 

Wymiana opraw  oświetleniowych na typu 

Led: 523 szt. 250 000,00 

6.  

Przebudowa kładki w miejscowości 

Kosewko w systemie zaprojektuj i 

wybuduj w ramach zadania pn.: „Rozwój 

zrównoważonej multimodalnej 

mobilności w gminie Pomiechówek i 

obszarze funkcjonalnym Warszawy” 

Przebudowa kładki w miejscowości 

Kosewko gm. Pomiechówek: 

prace remontowe podpór kładki, 

odnowienie i wzmocnienie przęseł, nowa 

nawierzchnia z desek dębowych i 

pochwyty stalowe, oświetlenie oraz 

fragmenty chodnika na dojściach do 

kładki. Szerokość kładki 2,1 m, łączna 

długość 116,3 m 

3 091 217,41 

7.  

Przebudowa drogi powiatowej nr 2409W 

w m. Czarnowo oraz przebudowa drogi 

gminnej ulicy Rekreacyjnej w m. 

Pomiechówek w ramach zadania 

inwestycyjnego pn. „Rozwój 

zrównoważonej multimodalnej 

mobilności w Gminie Pomiechówek i 

obszarze funkcjonalnym Warszawy” 

Zaprojektowanie i wybudowanie ścieżki 

rowerowej 2,5 m i długości 800 m oraz 

przebudowa drogi gminnej – ul. 

Rekreacyjnej w miejscowości 

Pomiechówek w zakresie wykonania 

nawierzchni asfaltowej szerokości 6 m i 

długości 300 m 

1 330 728,11 

8.  

Budowa tężni solankowej wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą w m. 

Pomiechówek 

Tężnia solankowa, ciągi piesze, montaż 

małej architektury, instalacja 

technologiczna, instalacja oświetlenia tężni 

 

Charakterystyczne parametry 

▪ Powierzchnia 83 m2, długość wew., 

łuku tężni 10 m 

▪ wypełnienie tarniną ze śliwy 

▪ Nawierzchnia z kostki betonowej: 70,0 

m2, 

▪ Nawierzchnia gruntowo/trawiasta 

500,0 m2, 

552 829,17 
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▪ ławki z podłokietnikami (8 szt. długość 

1,60 m) 

▪ leżaki (4 szt. długość 1,70 m) 

▪ kosze na odpady (2 szt.), 

▪ tablica informacyjna z regulaminem  

(1 szt.), 

▪ oświetlenie dekoracyjne - oprawy liniowe 

wiszące 6 szt. 

9.  

Zagospodarowanie terenu gminnego w 

m. Pomiechówek, gm. Pomiechówek na 

cele turystyki, rekreacji kultury i 

wypoczynku 

Zagospodarowanie terenu gminnego w m. 

Pomiechówek, gm. Pomiechówek: 

wydzielenie fragmentu terenu na plażę, 

aleja żwirowo – żywiczna, ścieżka z płyt 

betonowych imitujących drewno, 

ogrodzenie z liny jutowej na słupkach 

drewnianych, nasadzenie krzewów 

liściastych 

ZESTAWIENIE POWIERZCHNI: 

- powierzchnia plaży – 2200 m2 

- aleja żwirowo - żywiczna – 397,5 m2 

- ścieżka z płyt betonowych imitujących 

drewno – 173 m2 

- ogrodzenia z liny jutowej na słupkach 

drewnianych – 40,5 m 

- nasadzenie krzewów liściastych – 25 szt. 

373 334,38 

10.  

Zagospodarowanie placu rekreacyjnego 

w miejscowości Pomiechowo na 

potrzeby mieszkańców sołectwa 

Zagospodarowanie terenu gminnego w m. 

Pomiechowo: 

Wykonanie nawierzchni z pisaku na 

powierzchni 200 m2 

20 000,00 

11.  

Zagospodarowanie terenu w m. 

Pomiechówek i Pomiechowo gm. 

Pomiechówek 

Zagospodarowanie terenu gminnego w m. 

Pomiechówek i Pomiechowo, gm. 

Pomiechówek: 

 - Likwidacja zakrzaczeń 

 - Wykonanie nawierzchni z piasku na 

powierzchni 800 m2 

 - Remont przepustu 

119 976,66 

12.  
Budowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Pomiechówek 

Sieć wodociągowa średnicy 225 mm na 

długości 397 m wraz z ułożeniem kabla 

sterowniczego 

224 962,63 

13.  
Redukcja zanieczyszczeń powietrza w 

gminie Pomiechówek 

Dostawa i uruchomienie kotła  olejowego 

na terenie gminy Pomiechówek: 

Kocioł olejowy 25 KW – 1 SZT. 

22 317,30 

14.  

Dostawa i montaż urządzenia 

zabawowego do parku zieleni w 

miejscowości Brody, Brody Parcele 

Dostawa i montaż urządzenia 

zabawowego „MONIKA” wyposażonego w: 

pomost z daszkiem, 2 zjeżdżalnie, ściankę 

22 520,00 
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wspinaczkową, rurę strażacką, pomost 

ukośny, mostek ruchomy i wejście trapowe 

15.  

Budowa drogi gminnej w miejscowości 

Nowy Modlin w systemie zaprojektuj i 

wybuduj w ramach zadania 

inwestycyjnego pn.: „Uporządkowanie i 

przygotowanie terenów inwestycyjnych 

w celu nadania im nowych funkcji 

gospodarczych” 

Utwardzenie placu postojowego z kostki 8 

cm na powierzchni 2 820 m2, Budowa 

drogi o szerokości 6,00 m i długości 365 m 

utwardzonej betonem asfaltowym o 

powierzchni 2 190 m2 oraz budowa sieci 

wodociągowej, sieci kanalizacji sanitarnej i 

sieci kanalizacji deszczowej na długości 

365 m. 

2 628 403,48 

16.  

Modernizacja systemu kontroli dostępu 

w budynku użyteczności publicznej - 

Przedszkola w Pomiechówku przy ul. 

Nasielskiej 3 

Montaż kontrolera i osprzętu (czytnik, 

bufor, akumulator, kontrakton); montaż 

przewodów oraz wymiana elektro 

zaczepów; układanie przewodu sieci 

Ethernet do komunikacji między 

kontrolerami oraz montaż switchy na 

piętrze, parterze i piwnicy; konfiguracja 

nowego systemu, przeniesienie obecnych 

kart do nowego Systemu Roger; 

konfiguracja i szkolenie programowanie 

kart do nowego Systemu Roger; czytnik 

dostępu typu: MCT12M-DES-IO, zwora, 

elektro zaczep, osłona przewodu DL-1 

SCOT; kontroler z zasilaczem typu: MC-

PAC-1-KIT, akumulator, kontraktony; 

przewód LAN F/UTP 6e, Switch POE 4porty 

NETGEAR 

40 000,00 

17.  
Modernizacja oświetlenia w placówkach 

oświatowych gminy Pomiechówek 

a. Modernizacja oświetlenia w Szkole 

Podstawowej w Starym Orzechowie: 

− świetlówki LED  – moc oprawy 16W 

– 108 opraw (216 szt. świetlówek); 

− świetlówki LED – moc oprawy –18W 

–  19 opraw (38 szt. świetlówek); 

− świetlówki LED – moc oprawy 8W – 

30 szt. 

− nowe oprawy – moc oprawy – 16W 

– 30 szt. 

b. Modernizacja oświetlenia w Szkole 

Podstawowej w Pomiechówku: 

− świetlówki LED – moc oprawy 38W – 

240 szt. Opraw. 

 

111 000,00 

18.  

Zakup nowego lekkiego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego z przeznaczeniem 

na wyposażenie Ochotniczej Straży 

Pożarnej Pomiechówek 

Lekki samochód ratowniczo-gaśniczy: 

- marki RENAULT, 

- model MASTER, 

- typ VB, 

338 004,00 
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- rok produkcji 2022, 

- nr VIN VF1VB000270128250 

Tabela 7: Inwestycje zakończone w 2022 roku 

 

 

Rysunek 12 - teren rekreacyjny w Pomiechowie 

12. Gospodarka mieszkaniowa i komunalna  
 

Raport z gospodarowania częścią składową mienia komunalnego gminy Pomiechówek dotyczącą 

nieruchomości gruntowych i budynkowych obejmuje zarówno zbywanie jak i nabywanie 

nieruchomości do gminnego zasobu. 

Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym, mieniem komunalnym jest własność i inne 

prawa majątkowe należące do gminy oraz mienie innych gminnych osób prawnych. Mienie 

komunalne służy wykonywaniu zadań nałożonych na gminę, jest jednym ze źródeł dochodów 

gminy, a także stanowi gwarancję jej majątkowej odpowiedzialności. Gmina, zgodnie z zasadami 

prawa cywilnego, za swoje zobowiązania odpowiada mieniem do niej należącym. 

Na gospodarowanie częścią składową mienia komunalnego zaliczanego do środków trwałych   

tj.  nieruchomościami  gruntowymi  i  budynkowymi  składają  się  czynności o ściśle prawnym 

charakterze, organizacyjno-prawnym, prawno-technicznym oraz wprost ekonomicznym. 

Wykonywanie czynności składających się na gospodarowanie nieruchomościami wymaga 

zaangażowania wielu podmiotów funkcjonujących zarówno w strukturach administracji 
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rządowej oraz samorządowej, jak i podmiotów działających poza administracją publiczną. 

 

Gospodarowanie nieruchomościami stanowiącymi istotną część majątku gminy poddane jest 

bardzo szczegółowej i restrykcyjnej regulacji prawnej, bowiem zasób nieruchomości gminnych 

ma służyć celom rozwojowym gminy, a w szczególności na realizację budownictwa 

mieszkaniowego oraz związanych z tym budownictwem urządzeń infrastruktury technicznej. 

 

Zwykły zarząd mieniem gminy Pomiechówek należy do wójta gminy i działających w jego 

imieniu kierowników jednostek organizacyjnych gminy. Natomiast czynności przekraczające 

zakres zwykłego zarządu mieniem gminnym dokonywane są za zgodą Rady Gminy 

Pomiechówek. 

 

 

W 2022 roku gminny zasób nieruchomości tworzony był poprzez: 

• nabycie nieruchomości w drodze umów cywilnoprawnych; 

• z mocy samego prawa. 

 

Do zasobu nieruchomości gminnych w 2022 roku przybyły tereny drogowe o łącznej powierzchni 

0,5547 ha. Są to grunty we wsiach Nowe Orzechowo, Wymysły, Stanisławowo, Szczypiorno, 

Śniadówko, Błędówko, Nowy Modlin, Goławice Pierwsze, Pomiechówek, Czarnowo i Kosewko. 

  

Gmina Pomiechówek nabyła w drodze dziedziczenia nieruchomość gruntową o powierzchni 0,1054 

ha we wsi Sewerynów, gminie Głowaczów, powiecie kozienickim. 

 

 

Z gminnego zasobu nieruchomości w 2022 roku ubyło gruntów o łącznej powierzchni 4,8584 ha  

i ogólnej wartości  2 115 625,00 zł.  

 

Zbywanie nieruchomości z zasobu gminnego następowało:    

• poprzez sprzedaż w drodze ustnych przetargów nieograniczonych oraz w trybie  

bezprzetargowym; 

• w drodze zamiany nieruchomości z osobą fizyczną; 

• z mocy prawa. 

 

W drodze ustnych przetargów nieograniczonych sprzedano działkę nr 26/2  o powierzchni 0,09  

ha w Cegielni-Kosewo oraz działki nr 50/1 i 50/2 o łącznej powierzchni 4,3865 ha w Pomocni. 

 

W przetargu ustnym ograniczonym sprzedano działkę nr 820 o powierzchni 0,0185 ha  

w Pomiechówku przy ulicy Wczasowej. 
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W trybie bezprzetargowym sprzedano działkę nr 112/1 o powierzchni 0,1380 ha w Starym 

Orzechowie, działkę nr 182/4 o powierzchni 0,0076 ha w Pomiechówku przy ulicy Lotników  

oraz działkę nr 42/4 o powierzchni 0,0994 ha w Cegielni-Kosewo. 

 

W wyniku zamiany nieruchomości z zasobu gminnego ubyły działki nr 19/4 i 19/3 o łącznej 

powierzchni 0,0284 ha w Śniadówku. 

 

W wyniku realizacji przepisów ustawy z dnia 24 lutego 1989 r. o zmianie ustawy o ubezpieczeniu 

społecznym rolników indywidualnych i członków ich rodzin oraz o zmianie ustawy o podatku 

rolnym, w 2022 roku z gminnego zasobu nieruchomości ubyła nieodpłatnie zabudowana działka 

nr 179/3 o powierzchni 0,09 ha w Wymysłach przy ulicy Cytrynowej. 

 

Według stanu na 31 grudnia 2022 roku Gminie Pomiechówek przysługuje prawo własności  

do nieruchomości gruntowych o łącznej powierzchni 242,3268 ha, we wsiach: 

• Pomiechówek - 40,4376 ha; 

• Błędowo - 9,0489 ha; 

• Błędówko - 3,3141 ha; 

• Bronisławka - 0,4600 ha; 

• Cegielnia-Kosewo - 3,0746 ha; 

• Czarnowo - 10,3311 ha; 

• Falbogi Borowe - 0,8300 ha; 

• Goławice Pierwsze - 17,5112 ha; 

• Goławice Drugie - 2,4755 ha; 

• Kikoły - 5,8186 ha; 

• Kosewo - 9,0007 ha; 

• Kosewko - 6,3549 ha; 

• Nowy Modlin - 39,2584 ha; 

• Nowe Orzechowo - 0,9595 ha; 

• Stare Orzechowo - 10,8517 ha; 

• Pomiechowo - 8,9235 ha; 

• Pomocnia - 3,1400 ha; 

• Stanisławowo - 19,3118 ha; 

• Szczypiorno - 7,0727 ha; 

• Śniadówko - 5,0906 ha; 

• Wola Błędowska - 5,1800 ha; 

• Wójtostwo - 7,5970 ha; 

• Wólka Kikolska - 18,1593 ha; 
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• Wymysły -  6,9697 ha; 

• Zapiecki - 1,0500 ha; 

• Sewerynów - 0,1054 ha. 

 

 

W użytkowanie wieczyste oddanych jest 8 nieruchomości o łącznej powierzchni 3,3472 ha 

w Pomiechówku, Stanisławowie i Goławicach Pierwszych. Użytkownikami wieczystymi są osoby 

fizyczne, Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska w Pomiechówku z siedzibą w Stanisławowie, 

Spółka Farmacol Finanse z Wrocławia, Spółka Koloryt Plus z siedzibą w Łomiankach i Spółka 

Centrum Dystrybucji Lukullus Pawluczuk i Łempicki z siedzibą w Śniadówku.   

  

Na czas określony wydzierżawione lub oddane w użyczenie są nieruchomości o łącznej 

powierzchni 24,5457 ha, na które zawartych jest 50 umów dzierżawy i 10 umów 

użyczenia. 

 

Powierzchnia trwale zagospodarowanych nieruchomości na cele publiczne zajmuje 14,5035 ha.  

Są to grunty pod obiektami takimi jak szkoły, przedszkola, parki, skwery, obiekty kultury  

i sportu, oczyszczalnia ścieków, ośrodek zdrowia, targowisko i hydrofornie. 

 

Grunty o powierzchni 164,1472 ha zajmują drogi stanowiące własność gminy 

Pomiechówek. 

 

Trwały zarząd ustanowiony jest nieodpłatnie, na czas nieoznaczony na rzecz Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Pomiechówku, Szkoły Podstawowej w Goławicach Pierwszych i Szkoły 

Podstawowej w Starym Orzechowie, w odniesieniu do zabudowanych nieruchomości o łącznej 

powierzchni 5,0355 ha - w celu prowadzenia działalności szkół. 

 

Na nieruchomościach gminnych ustanowione są służebności przesyłu polegające na 

przeprowadzeniu i eksploatacji sieci gazowych i linii elektroenergetycznych.  

 

 

W zasobie mieszkaniowym gminy znajduje się 31 lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni 

użytkowej 1241,2 m2. Lokale usytuowane są w 9 budynkach stanowiących własność  

i w 2 budynkach stanowiących współwłasność gminy Pomiechówek. Lokale mieszkalne znajdują się 

w Błędowie, Nowy Modlinie, Goławicach Pierwszych, Kosewie, Stanisławowie, Starym Orzechowie, 

Woli Błędowskiej i Wójtostwie. W 2022 roku na mieszkanie z zasobu gminy oczekiwały 42 rodziny. 

 

 



Raport o Stanie Gminy Pomiechówek za rok 2022  

 

48 

 

13. Planowanie przestrzenne  
 

 

Obszar gminy objęty jest Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

gminy Pomiechówek, zmianą zatwierdzoną Uchwałą Nr XLII/330/2022 Rady Gminy Pomiechówek 

w dniu 29 grudnia 2022 roku.  

 

 

Miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objęte jest  

50% powierzchni gminy. 

 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku obowiązywały 22 miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego: 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Nowy Modlin w gminie 

Pomiechówek - Uchwała Nr XXXIV/284/2022 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 23 czerwca 

2022 r.; 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek części obrębu wsi 

Szczypiorno Uchwała Nr XXXIII/270/2022 Rady Gminy Pomiechówek  z dnia 31 marca  

2022 r.; 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla działki 

ewidencyjnej  nr 343 we wsi Kosewko - Uchwała Nr XXXI/254/2021 Rady Gminy 

Pomiechówek z dnia 22 grudnia 2021 r.; 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla działki 

ewidencyjnej nr 18/1 we wsi Błędowo - Uchwała Nr XXVII/213/2021 Rady Gminy 

Pomiechówek z dnia 8 lipca 2021 r.; 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla części wsi 

Pomiechówek, Czarnowo, Kikoły i Nowe Orzechowo - Uchwała Nr XXXVI/316/2018 Rady 

Gminy Pomiechówek z dnia 28 czerwca 2018 r.; 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla części wsi 

Czarnowo - Uchwała Nr XV/143/2016 Rady Gminy Pomiechówek z dnia  31 marca 2016 r.; 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla części wsi 

Kikoły - Uchwała Nr XV/141/2016 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 31 marca 2016 r.; 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla części wsi 

Stare Orzechowo - Uchwała Nr XV/140/2016 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 31 marca 

2016 r.; 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla części wsi 

Nowe Orzechowo - Uchwała Nr XV/139/2016 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 31 marca 

2016 r.; 
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• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla części wsi 

Błędowo - Uchwała Nr XXXII/265/2013 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 26 listopada  

2013 r.; 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla fragmentu wsi 

Stanisławowo - Uchwała Nr XXIX/245/2013 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 13 sierpnia 

2013 r.; 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Śniadówko - gmina Pomiechówek - 

Uchwała Nr X/40/11 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 21 lipca 2011 r.; 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla części wsi 

Pomocnia i części wsi Wola Błędowska - Uchwała Nr XXXV/247/06 Rady Gminy 

Pomiechówek z dnia 14 czerwca 2006 r.; 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek związany  

z wprowadzeniem do istniejącego systemu rurociągów naftowych „trzeciej nitki” rurociągu 

wraz z urządzeniami towarzyszącymi we fragmentach wsi: Czarnowo, Kikoły, Wójtostwo, 

Nowe Orzechowo, Stare Orzechowo i Wólka Kikolska - Uchwała Nr XIX/149/04 Rady Gminy 

Pomiechówek z dnia 9 czerwca 2004 r.; 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek związany  

z wprowadzeniem do istniejącego systemu rurociągów naftowych „trzeciej nitki” rurociągu 

wraz z urządzeniami towarzyszącymi we fragmentach wsi: Kosewko, Szczypiorno i Wymysły 

- Uchwała Nr XIX/148/04 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 9 czerwca 2004 r.; 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek etap VII -  

wieś Stanisławowo - Uchwała Nr XI/111/2003 Rady Gminy w Pomiechówku z dnia  

22 października 2003 r.; 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek etap VI - wieś 

Goławice Pierwsze - Uchwała Nr XI/110/2003 Rady Gminy w Pomiechówku z dnia  

22 października 2003 r.; 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek etap V - wieś 

Kosewko  - Uchwała Nr XI/109/2003 Rady Gminy w Pomiechówku z dnia  22 października 

2003 r.; 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek etap IV - wieś 

Szczypiorno - Uchwała Nr XI/108/2003 Rady Gminy w Pomiechówku z dnia 22 października 

2003 r.; 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek etap III - wieś 

Błędówko - Uchwała Nr XI/107/2003 Rady Gminy w Pomiechówku z dnia  22 października 

2003 r.; 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek etap I - wieś 

Błędowo - Uchwała Nr XI/105/2003 Rady Gminy w Pomiechówku z dnia 22 października 

2003 r.; 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dotyczący działek  

nr ewid. 59/7 i 59/4 w Brodach-Parcelach - Uchwała Nr VII/90/2003 Rady Gminy 

Pomiechówek z dnia 21 maja 2003 r.  

W trakcie opracowania jest 7 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla 

wsi: Goławice Pierwsze, Śniadówko, Kosewko, Wola Błędowska, Pomocnia, działki 

ewidencyjnej nr 18/2 w Błędowie i części Błędowa w zakresie jednostek A, B i C. 
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W roku 2022 wydano 284 wypisy i wyrysy z miejscowych planów  

zagospodarowania przestrzennego. 

 

 

Na terenach nieobjętych miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego w 2022 roku 

wydano łącznie 121 decyzji ustalających lokalizacje inwestycji:  

 

I. 11 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, w tym: 

• 2 dotyczące budowy sieci gazowej średniego ciśnienia; 

• 2 dotyczące budowy sieci elektroenergetycznej niskiego i średniego napięcia; 

• 1 dotyczącą budowy sieci kanalizacji sanitarnej; 

• 1 dotyczącą budowy drogi; 

• 1 dotyczącą przebudowy drogi w zakresie wykonania ścieżki pieszo-rowerowej; 

• 1 dotyczącą budowy ścieżki rowerowej; 

• 3 dotyczące budowy obiektów telekomunikacyjnych. 

 

II. 110 decyzji o warunkach zabudowy, w tym: 

• 98 dotyczących zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej; 

• 3 dotyczące zabudowy usługowej; 

• 2 dotyczące zabudowy magazynowej; 

• 1 dotyczącą zabudowy gospodarczej; 

• 5 dotyczących zabudowy przemysłowej; 

• 1 dotyczącą zmiany sposobu użytkowania terenu. 

 

 

Na terenie gminy Pomiechówek, na koniec 2022 roku, obowiązywały dwie nazwy placów - Skwer 

Germaine Susanne Coillot-Składkowskiej i Sławoja Felicjana Składkowskiego w Pomiechówku  

oraz Plac Świętej Anny w Pomiechowie.  

 

Na terenie gminy nazwy posiada 211 ulic. W siedmiu wsiach gminy Pomiechówek nazwy nadane 

są wszystkim ulicom przy których zlokalizowane jest zabudowa, tj.:  

• Pomiechówek (53 ulice);  

• Pomiechowo (9 ulic); 

• Kosewko (37 ulic); 

• Goławice Drugie (14 ulic); 
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• Wymysły (17 ulic); 

• Kosewo (19 ulic); 

• Cegielnia-Kosewo (12 ulic).  

W pozostałych wsiach nazwy posiadają tylko nieliczne ulice.  

 

W roku 2022 nadano nazwy 9 ulicom na terenach inwestycyjnych w Stanisławowie  

i w Nowym Modlinie. Ustalono przy nich nową numerację porządkową. 

 

14. Bezpieczeństwo w gminie 
 

 

Komisariat Policji w Pomiechówku swoim działaniem obejmuje rejon gminy Pomiechówek  

o powierzchni 102,70 km2 administracyjnie podzielony na 26 sołectw. Stan etatowy komisariatu  

wynosi 15 funkcjonariuszy i 2 pracowników cywilnych Policji.  Na koniec 2022 roku w komisariacie 

występował 1 wakat na stanowisku referenta zespołu patrolowo-interwencyjnego. Policjanci 

dysponują dwoma pojazdami oznakowanymi oraz jednym pojazdem nieoznakowanym.  

W 2022 roku stwierdzono 172 przestępstw zaistniałych na terenie gminy Pomiechówek, z czego 

139 przestępstw zostało wykrytych (80,35 % wykrywalności). Zatrzymano 53 sprawców na gorącym 

uczynku. Wobec 2 sprawców zostały zastosowane środki zapobiegawcze - 1 tymczasowy areszt 

oraz 1 dozór policyjny połączony z nakazem opuszczenia lokalu mieszkalnego i zakazem zbliżania 

się do pokrzywdzonego. Zabezpieczono na poczet przyszłych kar i środków karnych mienie 

sprawców na kwotę 76 520 zł. 

Spośród przestępstw najbardziej uciążliwych społecznie odnotowano: 

• 11 przestępstw kradzieży cudzej rzeczy ruchomej; 

• 40 przestępstw kradzieży z włamaniem; 

• 4 przestępstwa uszkodzenia mienia; 

• 1 przestępstwo bójki i pobicia; 

• 1 przestępstwo kradzieży samochodu poprzez włamanie; 

• 4 przestępstwa narkotykowe; 

• 0 przestępstw rozbójniczych; 

• 0 przestępstw związanych z uszczerbkiem na zdrowiu. 

 

Przeprowadzonych zostało 199 postępowań w sprawach o wykroczenie,  w tym: 

• 129 postępowań w sprawach o wykroczenia drogowe (2021: 74); 

• 70 innych postępowań w sprawach o wykroczenie (2021: 55). 

 

W 2022 roku na terenie gminy Pomiechówek zaistniały 2 wypadki drogowe (3 osoby ranne)  

oraz doszło do 87 kolizji drogowych.  
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W 2022 roku zatrzymano 22 nietrzeźwych kierowców, 7 kierowców, którzy prowadzili 

pojazd po cofnięciu uprawnień i 11 kierowców za naruszenie zakazu sądowego 

prowadzenia pojazdów. 

 

Nałożone zostało na sprawców wykroczeń 743 mandaty karne, w tym: 

 - 185 mandatów w ruchu drogowym; 

  - 558 mandatów za inne wykroczenia. 

Policjanci Komisariatu Policji w Pomiechówku ujawnili 18 osób poszukiwanych (w tym również  

do ustalenia miejsca pobytu) na podstawie nakazu lub postanowienia, które zostały wydane przez 

uprawnione organy (Sąd, Prokuratura). 

Funkcjonariusze wymienionej jednostki w 2022 roku interweniowali ogółem 2757 razy, 

przeprowadzając interwencje w miejscach publicznych lub interwencje domowe. 

Wyniki osiągnięte w 2022 roku są efektem przeprowadzonych przedsięwzięć w postaci 

cotygodniowych oraz comiesięcznych analiz stanu zagrożenia występujących przestępstw  

i wykroczeń. Na ich podstawie dyslokowano służby patrolowe będące w dyspozycji tutejszej 

jednostki Policji. 

W celu zwalczania i zapobiegania przestępczości nieletnich, regularnie kontrolowane są miejsca,  

w których spotyka się lub wagaruje młodzież, organizowane są spotkania z dyrektorami szkół  

i pedagogami szkolnymi. 

Do działań prowadzonych w 2022 roku na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku 

publicznego należy zaliczyć: 

• działania w zakresie ujawniania nieletnich sprawców czynów karalnych na terenie działania  

KP Pomiechówek; 

• działania „Bezpieczne Ferie 2022”; 

• działania „Bezpieczne Wakacje 2022”; 

• działania „Bezpieczna droga do szkoły”, zapobieganie zdarzeniom z udziałem dzieci, 

• akcja „Znicz 2022”; 

• działania w środkach komunikacji publicznej wspólnie z funkcjonariuszami Służby Ochrony 

Kolei; 

• działania „Bezpieczny widoczny”, „Program Poprawy Bezpieczeństwa Pieszych w Ruchu 

Drogowym”- zapobieganie zdarzeniom z udziałem pieszych; 

• Bezpieczni Motocykliści; 

• Bezpieczny Rowerzysta. 

 

W 2022 roku tutejsza jednostka Policji zabezpieczała pod kątem ładu i porządku m.in.: 

• pielgrzymki piesze i rowerowe; 

• mecze piłki nożnej klasy A odbywające się na stadionie gminnym w Pomiechówku; 

• sportowe, w których udział brały dzieci - m.in. bieg przełajowy „Warsa i Sawy ”; 
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• wyścig kolarski; 

• imprezy plenerowe organizowane przez Urząd Gminy; 

• dzień dziecka; 

• dożynki w Pomiechowie. 

 

W toku trwania imprez nie odnotowano żadnych zdarzeń kryminalnych. Podkreślić należy,  

iż imprezy zabezpieczono własnymi siłami tutejszej jednostki przy wsparciu funkcjonariuszy 

Komendy Powiatowej Policji w Nowym Dworze Mazowieckim. 

Mając na uwadze osiągnięte wyniki w 2022 roku zarówno w zakresie pracy dochodzeniowo 

śledczej, operacyjnej, jak i prewencyjnej, należy je uznać za satysfakcjonujące. Z pewnością wpływ 

na osiągnięte wyniki ma dobra współpraca z miejscowym samorządem. W ubiegłym roku 

samorząd przeznaczył 10 000 zł na sfinansowanie służb ponadnormatywnych. Dzięki temu 

podczas organizowanych przez gminę Pomiechówek imprez oraz w rejonie promenady i parku 

linowego wystawiono dodatkowe patrole prewencyjne, co skutkowało ograniczeniem 

przestępczości kryminalnej i poprawą stanu bezpieczeństwa. 

Wystawionych zostało dodatkowo 41 służb, podczas których funkcjonariusze: 

• 68 razy interweniowali; 

• wylegitymowali 157 osób; 

• zatrzymali 2 sprawców na gorącym uczynku; 

• ujawnili 57 wykroczeń. 

 

 

Rysunek 13 - budynek Komisariatu Policji w Pomiechówku 
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W gminie funkcjonują dwie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej: w Pomiechówku i w Goławicach 

Pierwszych. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Pomiechówku liczy sobie 95 lat działalności. Do jednostki tej należy  

25 druhów.  

OSP w Pomiechówku posiada cztery samochody pożarnicze: 

• samochód średni MAN o pojemności 4,5 tys. litrów wody i 450 litrów środka 

pianotwórczego; 

• samochód średni STAR 244 o pojemności 2,5 tys. litrów wody i 250 litrów środka 

pianotwórczego; 

• samochód lekki ratowniczo-gaśniczy Renault Master; 

• samochód lekki LUBLIN. 

 

W skład wyposażenia OSP wchodzą: 

• trzy piły spalinowe do drzewa 

• jedna piła ratownicza 

• dwie piły spalinowe beton-stal 

• dwa agregaty prądotwórcze 

• dwie motopompy pływające o wydajności  1200 𝑙 𝑚𝑖𝑛⁄  

• jedna motopompa do wody M8/8 o wydajności 800 𝑙 𝑚𝑖𝑛⁄  

• dwie pompy szlamowe o wydajności 1300 𝑙 𝑚𝑖𝑛⁄  

• dwa turbo wentylatory (oddymiacz pomieszczeń) 

• średni zestaw narzędzi ratownictwa technicznego (drogowego) 

• cztery aparaty ochrony dróg oddechowych (Auer) 

• cztery aparaty ochrony dróg oddechowych (Fenzy) 

• osiem czujników bezruchu 

• detektor napięcia 

• kamera termowizyjna 

• dwie drabiny D-10W 

• drabiny nasadkowe 

• zestaw ratownictwa wysokościowego 

• zestaw ratownictwa wodnego (sanie lodowe) 

• defibrylator 

• przenośny zestaw oświetleniowy. 

 

Do pożarów i innych zdarzeń w 2022 roku OSP Pomiechówek wyjeżdżała 140 razy. 

Z Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego OSP Pomiechówek otrzymała dotację  w wysokości 

3 700,00 zł, które przeznaczone zostały na zakup sprzętu:  
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• elektrody AED;                     

• akumulator do defibrylatora AED;                   

• wąż tłoczny;         

• parawan.   

Darowiznę ze środków Lasów Państwowych Nadleśnictwo Jabłonna 2 900,00 zł, środki finansowe 

zgodnie z umową przeznaczono na zakup sprzętu: 

• pilarki  spalinowej STIHL  MS 231 wraz z dodatkowym osprzętem;  

• 2 szt. tłumicy gumowej z drążkiem teleskopowym; 

• wąż tłoczny. 

Z budżetu gminy środki finansowe przeznaczono na: 

• wykonanie przeglądów technicznych samochodów; 

• ubezpieczenie samochodów strażackich; 

• ubezpieczenie  strażaków.  

 

Wójt Gminy Pomiechówek pozyskał środki z Województwa Mazowieckiego na remont podłogi  

w garażu strażnicy w kwocie 30 000 zł.  

Uzyskano również dofinansowanie na zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego  

o wartości 338 004 zł (z czego wkład własny gminy na ten cel stanowił 208 000 zł, dofinansowanie 

ze środków województwa mazowieckiego - 80 000 zł). Należy pamiętać, że wspólnymi siłami udało 

się zebrać środki w wysokości ponad 50 000 zł (kwotę 14 023, 60 zł – w trakcie dożynek gminno-

parafialnych w  2021 roku oraz kwotę 37 586 zł – podczas akcji społecznej, w której druhowie OSP 

zebrali złom). 



Raport o Stanie Gminy Pomiechówek za rok 2022  

 

56 

 

 

Rysunek 14 - lekki samochód ratowniczo-gaśniczy OSP Pomiechówek 

Do jednostki OSP w Goławicach Pierwszych należy 19 druhów, z czego 13-cioro posiada 

przeszkolenie podstawowe I i II stopnia, 4 druhów posiada ukończony kurs ratownictwa 

technicznego, 2 druhów ukończyło kurs dowódców OSP oraz 1 druh posiada kurs dla  naczelników.  

OSP w Goławicach Pierwszych posiada 2 samochody pożarnicze: 

• samochód ciężki Jelcz GCBA 6/32 o pojemności 6 tys. litrów wody i 600 litrów środka 

pianotwórczego; 

• samochód średni ratowniczo-gaśniczy uterenowiony Iveco 4x4 2.5 tys. litrów wody.  

 

W skład wyposażenia OPS wchodzi sprzęt lekki, tj.: 

• piła spalinowa do drewna; 

• piła spalinowa do stali i betonu; 

• 2 Agregaty prądotwórcze 3kW; 

• kompresor 100L 10 Atmosfer; 

• zestaw narzędzi do naprawy samochodów ciężarowych; 

• średni zestaw ratownictwa technicznego Lucas;  

• przenośny zestaw oświetleniowy akumulatorowy na statywie; 

• zestaw do oznakowania terenu akcji; 

• bosak dielektryczny; 

• latarka akumulatorowa z atestem ATEX; 

• detektor napięcia; 

• parawan; 
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• piła ręczna do szyb samochodowych; 

• 2 noże wielofunkcyjne; 

• zestaw klinów ratowniczych; 

• 4 radiotelefony przenośne HYT; 

• 1 radiotelefon przenośny Motorola; 

• 2 radiotelefony samochodowe; 

• motopompa do wody zanieczyszczonej Honda WT 40 x o wydajności 1600 𝑙 𝑚𝑖𝑛⁄ ; 

• 6 aparatów powietrznych Drager; 

• 2 szt. ubrań specjalnych na szerszenie;  

• 2 szt. woderów; 

• 6 szt. sygnalizatorów bezruchu;  

• system zdalnego powiadamiania; 

• 2 szt. butów gumowych atestowanych;  

• zestaw multimedialny (laptop, rzutnik multimedialny oraz ekran do rzutnika). 

Do pożarów i innych zdarzeń w 2022 roku OSP Goławice Pierwsze wyjeżdżała 14 razy. 

Z budżetu gminy Pomiechówek sfinansowano: 

• ubezpieczenia strażaków; 

• opłacono przeglądy techniczne pojazdów; 

• opłacono przegląd roczny sprzętu ratownictwa technicznego; 

• zakupiono paliwo do samochodów i sprzętu. 

15. Edukacja  
 

 

W roku szkolnym 2021/2022 gmina Pomiechówek była organem prowadzącym dla 5 placówek 

oświatowych, tj.: 

• 1 przedszkole publiczne; 

• 3 szkoły podstawowe (2 szkoły z oddziałami przedszkolnymi); 

• 1 zespół szkół ponadpodstawowych. 

 

Lp. Nazwa placówki 
Liczba uczniów w placówkach oświatowych 

2020/2021 2021/2022 

1 Przedszkole „Pod Dębami” 271 307 

2 Szkoła Podstawowa w Pomiechówku 626 618 

3 
Szkoła Podstawowa  

w Starym Orzechowie 
100 103 
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Oddział Przedszkolny  

w Starym Orzechowie 
40 47 

4 

Szkoła Podstawowa  

w Goławicach Pierwszych 
110 116 

Oddział Przedszkolny  

w Goławicach Pierwszych 
28 22 

5 Zespół Szkół Ponadpodstawowych 458 488 

RAZEM 1 633 1 701 

*stan na dzień 30.09.2022 roku 

Tabela 8: Liczba uczniów w placówkach oświatowych 

 
Ilustracja  1: Liczba uczniów w placówkach oświatowych 

 

Nazwa szkoły 

Liczba 

uczniów w 

placówkach 

oświatowych 

Promowani/ukończyło 

szkołę 

Świadectwo z 

wyróżnieniem 
Niepromowani 

Liczba 

uczniów 

Procent 

uczniów 

Liczba 

ucznió

w 

Procent 

uczniów 

Liczba 

uczniów 

Procent 

uczniów 

Szkoła 

Podstawowa  

w Pomiechówku 

663 659 99,4 41 6,18 4 0,6 

Szkoła 

Podstawowa  

w Starym 

93 93 100 20 18,6 0 0 
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Orzechowie 

Szkoła 

Podstawowa  

w Goławicach 

Pierwszych 

116 116 100 27 23,27 0 0 

Zespół Szkół 

Ponadpodstawo- 

wych 

460 

334 

(promowani) 

103 

(ukończyli) 

94 

(promowani) 

98 

(ukończyli) 

11 2,4 23 5 

Tabela 9: Promocja uczniów do klas programowo wyższych i drugoroczność 

Nazwa szkoły 

Frekwencja 

uczniów 

Nieodpowiednia lub naganna roczna klasyfikacyjna 

ocena z zachowania 

Liczba uczniów Procent uczniów 

2021/2022 2021/2022 2021/2022 

Szkoła Podstawowa w 

Pomiechówku 

 

85,52% 9 2,21 

Szkoła Podstawowa w Starym 

Orzechowie 
89,2% 0 0 

Szkoła Podstawowa w 

Goławicach Pierwszych 
84,88% 1 0,86 

Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych 
70% 33 7,17 

Tabela 10: Frekwencja i negatywne oceny z zachowania 

 

W roku szkolnym 2021/2022 496 uczniów skorzystało z różnych form zajęć, wspomagających  

ich prawidłowy rozwój.  

Rodzaj zajęć Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach 

Zajęcia rewalidacyjne 55 

Zajęcia logopedyczne 206 

Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze 135 



Raport o Stanie Gminy Pomiechówek za rok 2022  

 

60 

 

Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 100 

RAZEM 496 

Tabela 11: Zajęcia pozalekcyjne 

 

 

 

Ilustracja  2: Struktura zatrudnienia nauczycieli w placówkach oświatowych według stopnia awansu zawodowego 

 

Stopień awansu zawodowego 
Liczba nauczycieli w roku szkolnym 

2021/2022 

Bez stopnia awansu zawodowego 2 

Stażysta 4 

Kontraktowy 36 

Mianowany 34 

Dyplomowany 110 

Tabela 12: Struktura zatrudnienia nauczycieli 
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Nazwa szkoły 

Zatrudnienie 

W tym: 

Pracownicy 

pedagogiczni 

Pozostali 

(administracja, 

obsługa) 

Etaty Osoby Etaty Osoby Etaty Osoby 

Przedszkole „Pod Dębami” 51,105 63 29,405 33 27,7 30 

Szkoła Podstawowa w Pomiechówku 74,17 80 59,37 62 14,8 18 

Szkoła Podstawowa w Starym Orzechowie 33,81 44 27,26 35 6,55 9 

Szkoła Podstawowa w Goławicach 

Pierwszych 

25,40 31 18,20 22 7,20 9 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych 49,25 56 38,45 44 10,8 12 

Tabela 13: Struktura zatrudnienia w placówkach oświatowych 

 

W dniu 8 lipca 2022 roku przeprowadzone zostały postępowania egzaminacyjne dla 5 nauczycieli 

ubiegających się o awans na nauczyciela mianowanego: 1 nauczyciel z Przedszkola „Pod Dębami”,  

2 nauczycieli ze Szkoły Podstawowej im. Gen. Wiktora Thomme’e w Pomiechówku oraz 2 nauczyciel 

ze Szkoły Podstawowej im. Wandy Chotomskiej w Starym Orzechowie. 

 

 

Nazwa szkoły Prace remontowe 

Przedszkole „Pod Dębami” brak 

Szkoła Podstawowa w Pomiechówku 

1. Remont sali nr 48 

2. Remont stołówki szkolnej 

3. Remont korytarza na parterze, wymiana drzwi  

w 3 salach lekcyjnych 

4. Wykonanie nowych schodów przy drzwiach  

nr 14 
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Szkoła Podstawowa w Starym 

Orzechowie 

1. Odmalowanie placu zabaw 

2. Odmalowanie pomieszczeń szkolnych: gabinet 

dyrektora, sekretariat, szatnia, ściana w hali 

sportowej, 

3. Montaż klimatyzacji w sali przedszkolnej 

4. Lakierowanie podłóg w salach, 

pomieszczeniach szkolnych, korytarzu 

Szkoła Podstawowa w Goławicach 

Pierwszych 

1. Remont dachu. 

2. Nowa łazienka przy oddziale przedszkolnym. 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych 

1. Wymiana oświetlenia na sali gimnastycznej –  

40 szt. lamp LED 

2. Malowanie korytarza przy wejściu do szkoły, 

klatki schodowej prowadzącej do szatni  

i łącznika przy pracowni gastronomicznej 

3. Wymiana oświetlenia przy wejściu do szkoły  

i w szatniach uczniowskich 

4. Montaż monitoringu w szatniach uczniowskich 

Tabela 14: Baza lokalowa i wyposażenie placówek oświatowych – prace remontowe 

Nazwa szkoły 
Komputery 

Projektory 

multimedialne 

Tablice 

interaktywne 

2021/2022 2021/2022 2021/2022 

Przedszkole „Pod Dębami” 2 1 1 

Szkoła Podstawowa w 

Pomiechówku 
60 24 7 

Szkoła Podstawowa w Starym 

Orzechowie 
45 10 8 

Szkoła Podstawowa w 

Goławicach Pierwszych 
26 5 3 

Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych 
52 24 3 

Tabela 15: Wyposażenie placówek oświatowych 

 

Uczniowie z rodzin o najniższych dochodach otrzymują pomoc materialną w formie: stypendium 

socjalnego, zasiłku szkolnego, refundacji kosztów za obiady.  

 

Typ szkoły 2020/2021 2021/2022 
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stypendium zasiłek stypendium zasiłek 

Podstawowa 17 0 27 0 

Ponadpodstawowa 6 0 10 1 

OGÓŁEM 23 0 37 1 

Tabela 16: Pomoc materialna dla uczniów - pomoc socjalna (stypendia szkolne, zasiłki szkolne) 

 

Ilustracja  3: Stypendia szkolne 

Typ szkoły 
2019/2020 (ilość 

uczniów) 

2020/2021 (ilość 

uczniów) 

2021/2022 (ilość 

uczniów) 

Przedszkole 17 10 10 

Podstawowa 26 53 52 

OGÓŁEM 43 63 62 

Tabela 17: Dożywianie w szkołach 

W roku szkolnym 2021/2022 zrefundowano koszty obiadów 62 uczniom. 

1
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Ilustracja  4: Refundacja kosztów obiadów – dożywianie 

 

W stosunku do poprzedniego roku szkolnego liczba uczniów, którym zrefundowano koszty 

obiadów zmniejszyła się o 1. 

 

 

Dowóz uczniów niepełnosprawnych: 

W roku szkolnym 2021/2022 zapewniono zwrot kosztów dowożenia uczniów z domu do szkoły  

oraz powrotu ze szkoły do domu dla 17 rodziców niepełnosprawnych dzieci.  

 

Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników: 

W roku szkolnym 2021/2022 przekazano środki finansowe dwóm pracodawcom na 

dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników w kwocie 8 801,00 zł. 

 

 

Egzamin ósmoklasisty; 

Szkoła Podstawowa im. Gen. Wiktora Thomme’e w Pomiechówku: 

Przedmiot Szkoła Gmina Powiat Województwo Kraj 

Język polski 61,34% 59,91% 58,9% 63,83% 60% 

Język angielski 62,70% 62,66% 65,09% 71,61% 67% 

Matematyka 57,63% 57,29% 54,46% 62,11% 57% 

Tabela 18: Egzamin ósmoklasisty 2022 

Szkoła Podstawowa im. Wandy Chotomskiej w Starym Orzechowie: 

 

Przedmiot Szkoła Gmina Powiat Województwo Kraj 
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Język polski 45,88% 59,91% 58,9% 63,83% 60% 

Język angielski 53,63% 62,66% 65,09% 71,61% 67% 

Matematyka 33% 57,29% 54,46% 62,11% 57% 

Tabela 19: Egzamin ósmoklasisty 2022 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Goławicach Pierwszych: 

 

Przedmiot Szkoła Gmina Powiat Województwo Kraj 

Język polski 58,07% 59,91% 58,9% 63,83% 60% 

Język angielski 67,57% 62,66% 65,09% 71,61% 67% 

Matematyka 68,86% 57,29% 54,46% 62,11% 57% 

Tabela 20: Egzamin ósmoklasisty 2022 

Egzamin maturalny: 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Gen. Władysława Sikorskiego w Pomiechówku: 

Język polski – poziom zdawalności przedmiotu na poziomie podstawowym 

klasa zdających nie zdało 
zdawalność 

w % 

zdawalność 

kraj w % 

LO 24 0 100% 97% 

Technikum 41 3 93% 94% 

Ogółem 65 3 95% 96% 

Tabela 21: Egzamin maturalny 2022 - język polski 

Język angielski – poziom zdawalności przedmiotu na poziomie podstawowym 

klasa zdających nie zdało zdawalność w % 
zdawalność kraj 

w % 

LO 24 0 100% 97% 

Technikum 41 5 88% 94% 

Ogółem 65 5 92% 95% 

Tabela 22: Egzamin maturalny 2022 - język angielski 

Matematyka – poziom zdawalności przedmiotu na poziomie podstawowym 

klasa zdających nie zdało zdawalność w % 
zdawalność kraj 

w % 

LO 24 5 79% 90% 

Technikum 41 14 66% 80% 

Ogółem 65 19 71% 86% 

Tabela 23: Egzamin maturalny 2022 - matematyka 
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Zdawalności egzaminu maturalnego w 2022 roku 

klasa zdających nie zdało zdawalność w % 
zdawalność kraj 

w % 

LO 24 5 79% 89,3% 

Technikum 41 15 63,41% 78,3% 

Ogółem 65 20 69% 85% 

Tabela 24: Wyniki egzaminu maturalnego 2022 - ogółem 

 

Ilustracja  5: Zdawalność matury graficznie 

Egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie: 

• część pisemną zalicza 50% 

• część praktyczną zalicza 75% 

 

Zawód: technik żywienia i usług gastronomicznych 

kwalifikacja TG.16 HGT.02 

nazwa kwalifikacji 
Organizacja żywienia i usług 

gastronomicznych 

Przygotowanie i wydawanie 

dań 

termin sesji styczeń –luty 2022 czerwiec – lipiec 2022 

część pisemna 100% 98% 

część praktyczna 86% 100% 

zdało kwalifikację 86% 98% 

zdało kwalifikację w kraju 84% 90% 

Tabela 25: Wyniki egzaminu zawodowego potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie - technik żywienia i usług 

gastronomicznych 

Zawód: technik hotelarstwa 

kwalifikacja TG.13 HGT.03 
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nazwa kwalifikacji 
Obsługa gości w obiekcie 

świadczącym usługi hotelarskie 

 

Obsługa gości w obiekcie 

świadczącym usługi 

hotelarskie 

termin sesji styczeń –luty 2022 czerwiec – lipiec 2022 

część pisemna 100% 100% 

część praktyczna 70% 63% 

zdało kwalifikację 70% 63% 

zdało kwalifikację w kraju 80% 82% 

Tabela 26: Wyniki egzaminu zawodowego potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie - technik hotelarstwa 

Zawód: technik eksploatacji portów i terminali 

kwalifikacja AU.34 SPL. 02 

nazwa kwalifikacji 

Organizacja i prowadzenie prac 

związanych z przeładunkiem 

oraz magazynowaniem towarów 

i ładunków w portach 

i terminalach 

Obsługa podróżnych w 

portach i terminalach 

termin sesji styczeń –luty 2022 czerwiec – lipiec 2022 

część pisemna 86% 100% 

część praktyczna 62% 93% 

zdało kwalifikację 62% 93% 

zdało kwalifikację w kraju 77% 91% 

Tabela 27: Wyniki egzaminu zawodowego potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie - technik eksploatacji portów  

i terminali 

Zawód: kucharz (Branżowa Szkoła I Stopnia) 

kwalifikacja HGT.02 

nazwa kwalifikacji Przygotowanie i wydawanie dań 

termin sesji czerwiec – lipiec 2022 

część pisemna 88% 

część praktyczna 100% 

zdało kwalifikację 88% 

zdało kwalifikacje w kraju 80% 

Tabela 28: Wyniki egzaminu zawodowego potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie – kucharz 

 

I okres roku szkolnego 2021/2022 

W wyznaczonym terminie do urzędu wpłynęło 47 wniosków. Komisja Stypendialna pozytywnie 

zaopiniowała 46 wniosków, które spełniały kryteria określone w regulaminie uprawniające  

do otrzymania stypendium dla uczniów szczególnie zdolnych. 

Stypendium za wyniki w nauce (w ilości 45) przyznano w dwóch wysokościach: 

• dla uczniów ze średnią ocen w przedziale <5,2 – 5,5>  w wysokości 250 zł; 

• dla uczniów ze średnią ocen w przedziale <5,51 – 6,0> w wysokości 400 zł. 
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Szkoła Podstawowa w Pomiechówku – 26 stypendiów 

Szkoła Podstawowa w Starym Orzechowie – 10 stypendiów 

Szkoła Podstawowa w Goławicach Pierwszych – 7 stypendiów 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych – 2 stypendia 

Stypendium za osiągnięcia sportowe przyznano jednemu uczniowi ze Szkoły Podstawowej  

w Starym Orzechowie. 

 

Ilustracja  6: Stypendia wójta gminy dla uczniów szczególnie zdolnych - I okres roku szkolnego 2021/2022 

II okres roku szkolnego 2021/2022 

W wyznaczonym terminie do Urzędu wpłynęły 92 wnioski. Komisja Stypendialna pozytywnie 

zaopiniowała 82 wnioski, które spełniały kryteria określone w regulaminie uprawniające  

do otrzymania stypendium dla uczniów szczególnie zdolnych. 

Stypendium za wyniki w nauce (w ilości 76) przyznano w dwóch wysokościach: 

• dla uczniów ze średnią ocen w przedziale <5,2 – 5,5>  w wysokości 350 zł; 

• dla uczniów ze średnią ocen w przedziale <5,51 – 6,0> w wysokości 550 zł. 

 

Szkoła Podstawowa w Pomiechówku – 46 stypendiów; 

Szkoła Podstawowa w Starym Orzechowie – 12 stypendiów; 

Szkoła Podstawowa w Goławicach Pierwszych – 11 stypendiów; 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych – 7 stypendiów 

Stypendia za osiągnięcia sportowe przyznano 6 uczniom: 

• Szkoła Podstawowa w Pomiechówku – 3 stypendia; 

• Szkoła Podstawowa w Starym Orzechowie – 2 stypendia; 
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• Zespół Szkół Ponadpodstawowych – 1 stypendium. 

 

 

Ilustracja  7: Stypendia wójta gminy dla uczniów szczególnie zdolnych - II okres roku szkolnego 2021/2022 

 

Rysunek 15 - gminni stypendyści 

16. Gminny Klub Malucha 
 

Gminny Klub Malucha jest jedyną placówką na terenie gminy Pomiechówek, która oferuje 

usługi opiekuńczo-wychowawcze dla dzieci w wieku od 1 r. ż. do lat 3.  Jednostka zapewnia 
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dzieciom opiekę pielęgnacyjną, wychowawczą oraz edukacyjną, przez prowadzenie zajęć 

zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka. 

Zajęcia opiekuńczo-wychowawcze i edukacyjne uwzględniają rozwój psychomotoryczny 

dziecka, właściwy do jego wieku. Klub czynny  jest od poniedziałku do piątku w godzinach  

od 7.00 do 17.00. 

W Gminnym Klubie Malucha zatrudnionych jest 10 osób tj.: 7 opiekunek na  cały etat, księgowa  

0,5 etatu, kierownik 0,5 etatu oraz woźna (na 0,5 etatu do końca sierpnia, od września cały etat).  

 

W 2022 roku Gminny Klub Malucha realizował projekt pn. „Wsparcie aktywności zawodowej 

rodziców w Gminie Pomiechówek”. W  ramach otrzymanej dotacji zostały zakupione pomoce 

dydaktyczne, zabawki, materiały plastyczne oraz ozonator. Dofinansowanie obejmowało również 

koszty zakupu środków czystości, koszty eksploatacji pomieszczeń, wynagrodzenia opiekunek, 

kierownika, woźnej, pracowników prowadzących zajęcia dodatkowe, czesne jak również 

wyżywienie dzieci. Wsparcie finansowe w ramach projektu obejmowało  również dofinansowanie 

do czesnego oraz wyżywienie dzieci (tj. czesne - 140,97 zł, stawka żywieniowa – 6 zł/dziennie).  

Projekt zakończył się 31 sierpnia 2022 roku. 

 

Na koniec 2022 roku do Gminnego Klubu Malucha uczęszczało 26 dzieci, w którym 

funkcjonują dwie grupy tj. grupa Smerfy (licząca 11 dzieci)  i  Kangurki (licząca 15 dzieci). 

 

Wysokość opłat za pobyt w Klubie Malucha wynosi 900 zł oraz 11 zł/dziennie stawka 

żywieniowa. 

  

W 2022 roku w Klubie Malucha realizowane były zajęcia edukacyjne zaplanowane tak,  

aby  rozwój dziecka przebiegał harmonijnie. W tym celu opiekunki co miesiąc opracowują plan 

pracy wychowawczo-dydaktyczny, na podstawie którego podejmują różne działania. Zajęcia 

prowadzone przez opiekunki to m. in. zajęcia z elementami sensoryki,              podczas których dzieci  

za pomocą zmysłów odkrywają świat. Ponadto dzieci z Klubu Malucha brały udział  

w ogólnopolskim projekcie Sensosmyki. Dodatkowo odbywały się również zajęcia z logopedii, 

umuzykalniające, smykomultisensoryki oraz języka angielskiego.  
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Rysunek 16 - Gminny Klub Malucha znajdujący się w budynku przedszkola 

Od 1 września 2022 roku poza Gminnym Klubem Malucha na terenie gminy Pomiechówek 

ponownie został uruchomiony Punkt Opieki Dziennej. 

Jest to jedna z form sprawowania opieki dziennej dla dzieci od 1 do 3 r. ż. Jeden dzienny opiekun 

sprawuje opiekę maksymalnie nad piątką dzieci. Gmina Pomiechówek zatrudniła wedle 

zapotrzebowania czterech opiekunów. Pod swoją opieką mają 15 dzieci.   

Punkt Opieki Dziennej jest usytuowany w budynku przedszkola. Dzieci korzystają z placu zabaw 

znajdującego się przed budynkiem, dostosowanego do ich wieku. Najmłodsi korzystają  

z wyżywienia przygotowywanego w przedszkolu. W Punkcie Opieki Dziennej prowadzone są 

różnorodne zajęcia m. in. umuzykalniające, integracji sensorycznej, języka angielskiego oraz 

logopedii. 

Wysokość opłat za pobyt dziecka w Punkcie Opieki Dziennej  ustalona jest w formie 

miesięcznego abonamentu i wynosi 900 zł zaś stawka żywieniowa to 11 zł /dziennie. 
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Rysunek 17 - podopieczni Punktu Opieki Dziennej 

17. Działalność na rzecz ochrony środowiska  
 

Ochrona środowiska to wszystkie działania, które człowiek podejmuje przede wszystkim na rzecz 

zachowania  środowiska naturalnego w jak najlepszym stanie. Jest to również naprawianie 

wyrządzonych już w tym obszarze szkód, jak i zaniechanie destrukcyjnych posunięć względem 

wszystkich ożywionych i nieożywionych elementów przyrody. 

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa zajmuje się zadaniami z w/w zakresu pracując  

w szczególności w oparciu o ustawy: prawo ochrony środowiska, prawo wodne, o odpadach,  

o ochronie przyrody, o zwierzętach czy ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.   

W związku z tym ochrona środowiska polega przede wszystkim na: racjonalnym kształtowaniu 

środowiska i gospodarowaniu zasobami środowiska zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju, 

przeciwdziałaniu zanieczyszczeniom, a także  przywracaniu elementów przyrodniczych do stanu 

właściwego. 

W ramach ochrony środowiska prowadzone są działania na rzecz ograniczenia emisji 𝐶𝑂2, które 

polegają m.in. na zaniechaniu wielu destrukcyjnych posunięć, na przykład wycinki lasów lub 

wypalania traw. Jej ważnym aspektem jest ponadto edukowanie społeczeństwa poprzez 

przedstawianie konsekwencji nadmiernej i destruktywnej eksploatacji zasobów naturalnych. 

Ochrona środowiska w wymiarze indywidualnym zakłada prawidłową segregację  i utylizację 

śmieci, wykorzystywanie produktów wielokrotnego użytku, oszczędzanie wody oraz energii 

elektrycznej czy ograniczenie emisji spalin. 
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Opracowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej zawiera m.in.: 

• inwentaryzację obiektów gminnych oraz pozostałych obiektów w układzie grupowym oraz 

obiektów przemysłowych, handlowych usługowych i mieszkalnych ze szczególnym 

uwzględnieniem mieszkalnych jednorodzinnych,   

• zaplanowanie działań niskoemisyjnych i efektywnie wykorzystujących zasoby, w tym 

poprawa efektywności energetycznej,  

• zaplanowanie działań mających na celu wspieranie produktów i usług efektywnych 

energetycznie,  

• uwzględnienie analizy kosztów i korzyści,  

• mierniki osiągnięcia celów  

• planowane źródła finansowania.  

 

Program  Ochrony Powietrza 

Celem Programu Ochrony Powietrza dla województwa mazowieckiego jest poprawa jakości 

powietrza w regionie. Główne narzędzia to sukcesywna wymiana lub likwidacja źródeł niskiej emisji 

tzw. kopciuchów, ich identyfikacja przez inwentaryzację oraz nowe nasadzenia zieleni.  

W Programie Ochrony Powietrza ujęte są m.in.: obszary przekroczeń norm jakości powietrza, 

poziomy emisji, źródła odpowiedzialne za przekroczenia, wykaz działań mających poprawić jakość 

powietrza, a także podmioty odpowiedzialne za wdrażanie tych działań. Ponadto program zawiera 

prognozy jakości powietrza. 

Program zawiera konkretne działania naprawcze, których wprowadzenie przełoży się na poprawę 

jakości powietrza w regionie. Warto podkreślić, że te działania są kontynuacją tych z poprzednich 

dokumentów, jednakże doprecyzowano ich zakres i określono wskaźniki monitorowania w skali 

roku. W dokumencie zawarto działania tzw. ogólne, czyli te obowiązujące dla całego województwa, 

m.in. inwentaryzację i wymianę kotłów, nasadzenia zieleni, czyszczenie ulic na mokro, zakaz 

używania dmuchaw do liści oraz szeroko pojętą edukację ekologiczną. Najważniejszym celem 

wprowadzenia programu jest przede wszystkim osiągnięcie poziomów dopuszczalnych  

i docelowych substancji szkodliwych w powietrzu, a przez to kompleksowa poprawa jakości 

powietrza. Zanieczyszczenie powietrza to nowotwory płuc, choroby układu krążenia, a także 

różnego rodzaju infekcje dróg oddechowych. To aż o 20 proc. krótsze życie.  

W 2020 roku pozyskano 1 404 080 zł z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego dla mieszkańców gminy, na wymianę starych kopciuchów na nowe ekologiczne 

kotły. Z pozyskanych funduszy na chwilę obecną wymieniono 165 kotłów, w tym: 85 kotłów 

gazowych, 76 pelletowych i 4 olejowe. Corocznie w terminie do dnia 31 stycznia składane  

są sprawozdania z realizacji zadań zawartych w Programie Ochrony Powietrza. 

 

 

Program Ochrony Środowiska dla gminy Pomiechówek sporządzony jest na lata 2018-2022. 

Stanowi on główne narzędzie dotyczące ochrony środowiska na terenie gminy. Utworzony 

dokument zawiera m.in. rozpoznanie aktualnego stanu środowiska oraz przedstawia propozycje 

zadań do realizacji w najbliższych latach. Zawarte w niniejszym programie cele oraz zadania 
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nakreślają kierunki działań, które jako całość powinny przyczynić się do poprawy stanu środowiska 

naturalnego.  

 

O jakości środowiska decyduje systemowe podejście do wszystkich jego elementów. W programie 

omówione zostały następujące obszary działań:  

• ochrona klimatu i jakości powietrza;  

• zagrożenia hałasem; 

• pola elektromagnetyczne;  

• gospodarowanie wodami; 

• gospodarka wodno-ściekowa;  

• zasoby geologiczne; 

• gleby; 

• gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów;  

• zasoby przyrodnicze;  

• zagrożenia poważnymi awariami;  

• nadzwyczajne zagrożenia środowiska;  

• działania edukacyjne;  

• monitoring środowiska.  

 

Przeprowadzona analiza problemów środowiskowych występujących na terenie gminy pozwoliła 

na wytypowanie celów priorytetowych:  

• poprawa jakości powietrza; 

• poprawa jakości wód; 

• zmniejszenie liczby odpadów;  

• polepszenie warunków przyrodniczych; 

• zapobieganie poważnym awariom. 

 

Wskazane powyżej cele realizowane były i będą za pomocą zadań, które są spójne z planowanymi 

inwestycjami gminnymi. Wskazano również możliwości i źródła finansowania działań związanych  

z ochroną środowiska. Należy zaznaczyć, iż realizacja wielu zadań dotyczących ochrony środowiska 

znacznie przekracza możliwości budżetowe gminy, zatem istnieje realna potrzeba pozyskiwania 

finansowania ze źródeł zewnętrznych.  

 

Program wskazuje również istotne narzędzie zarządzania środowiskiem w gminie jakim  

są mierniki/wskaźniki realizacji poszczególnych zadań. Pozwalają one na ocenę wdrażania i stopnia 

realizacji podejmowanych działań. Powstanie nowych inwestycji jest poprzedzone uzgadnianiem 

planowanego przedsięwzięcia z właściwymi instytucjami w zakresie ochrony wód, ochrony gleby  

i powietrza pod kątem wpływu przedsięwzięcia na środowisko.  

Gmina Pomiechówek prowadzi ewidencję przydomowych oczyszczalni ścieków i zbiorników  

na nieczystości płynne. Dokonywane są doraźne kontrole prawidłowości korzystania z instalacji 

oczyszczających ścieki w gospodarstwach domowych. W 2022 roku przeprowadzono 227 kontroli 

w gospodarstwach indywidualnych oraz 10 kontroli przedsiębiorstw posiadających decyzje Wójta 

Gminy Pomiechówek na prowadzenie działalności gospodarczej na opróżnianie zbiorników 
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bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy Pomiechówek, w zakresie 

sprawozdawczości firm z realizacji w/w zadań. 

 

Urząd Gminy Pomiechówek przyjął założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  

i paliwa gazowe na lata 2022-2036 na mocy Uchwały Nr XXXVI/302/2022 z dnia 14 października 

2022 roku. Projekt ten określa:  

• ocenę stanu aktualnego i przewidywanych zmian zapotrzebowania na ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe; 

• przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie ciepła, energii elektrycznej i paliw gazowych; 

• możliwość wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych zasobów paliw i energii, 

z uwzględnieniem energii elektrycznej i ciepła wytwarzanych w instalacjach odnawialnego 

źródła energii, energii elektrycznej i ciepła użytkowego wytwarzanych w kogeneracji 

oraz zagospodarowania ciepła odpadowego z instalacji przemysłowych;  

• możliwość stosowania środków poprawy efektywności energetycznej w rozumieniu art. 6 

ust. 2 ustawy o efektywności energetycznej z dnia 20 maja 2016 roku; 

• zakres współpracy z innymi gminami. 

 

Czyste Powietrze to program, którego celem jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie 

emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 

Gmina Pomiechówek podpisała Porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska  

w Warszawie o współpracy w zakresie wdrażania „Czystego Powietrza”. Punkt ten znajduje się  

w Urzędzie Gminy Pomiechówek. Osoby zainteresowane programem mogą uzyskać informacje  

o rodzajach przedsięwzięć, jak również uzyskać pomoc w wypełnieniu wniosku o dofinansowanie 

na wymianę źródeł ciepła i termomodernizację budynku – wymianę okien, drzwi zewnętrznych czy 

ocieplenie ścian. 

Liczba złożonych 

wniosków o 

dofinansowanie 

Liczba zawartych 

umów 

Liczba 

zrealizowanych 

przedsięwzięć 

Kwota wypłaconych 

dotacji 

195 166 66 1 123 045,35 

Tabela 29: Dane w zakresie ilości wniosków złożonych w programie Czyste Powietrze oraz liczbie zrealizowanych 

przedsięwzięć na terenie gminy Pomiechówek 

 

Liczba zinwentaryzowanych źródeł ciepła to 4 275 szt. Inwentaryzacja została wykonana  

w poprzednich latach przez Urząd Gminy Pomiechówek za pomocą następujących narzędzi: 

ankietyzacja bezpośrednia, wywiad telefoniczny, ankieta online, kolportaż ankiet do skrzynek 
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pocztowych mieszkańców (dwukrotnie), analiza danych o kotłach wymienionych w ramach 

programu Czyste Powietrze z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

bazy danych stworzonych na potrzeby Planów Gospodarki Niskoemisyjnej i Programów 

Ograniczania Niskiej Emisji. Baza jest aktualizowana m.in. przez pozyskiwanie danych z Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków (w 2022 roku do bazy CEEB wprowadzono 3982 deklaracje).  

 

 

Rada Gminy Pomiechówek w dniu 31 marca 2022 roku podjęła uchwałę Nr XXXIII/276/2022   

w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Pomiechówek” na lata 2022-2025, który jest aktualizacją pierwotnego „Programu usuwania 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Pomiechówek na lata 2011–2014  

(z uwzględnieniem perspektywy do rok 2032) przyjętego Uchwałą Nr XIV/83/11 Rady Gminy 

Pomiechówek z dnia 8 listopada 2011 roku. 

Program ma na celu:  

• wypełnienie obowiązku dotyczącego posiadania i wdrażania aktualnego programu; 

• doprowadzenie do całkowitego wyeliminowania wyrobów zawierających azbest 

znajdujących się na terenie gminy Pomiechówek w perspektywie czasowej do roku 2032.  

 

Ponadto funkcjonowanie programu otwiera drogę do starania się o dofinansowania działań 

związanych z demontażem, transportem i składowaniem (unieszkodliwieniem) wyrobów 

azbestowych, m.in. dzięki temu że wraz z aktualną inwentaryzacją szacuje koszty poszczególnych 

etapów (lat) stopniowego usuwania wyrobów azbestowych.  

Inwentaryzacja jako spis z natury została zrealizowana według wymogów nałożonych przez ustawę 

o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest oraz rozporządzenia branżowe.  

Aktualnie całkowita ilość wyrobów/odpadów zawierających azbest znajdująca się na terenie gminy 

to ok. 2 294,33 Mg. Do obliczenia masy wyrobów azbestowych zastosowano przelicznik (1 m2 płyty 

eternitowej waży 15 kg).  

W 2022 roku gmina Pomiechówek pozyskała dofinansowanie z WFOŚiGW w Warszawie na 

demontaż i utylizację wyrobów zawierających azbest. Z gospodarstw zostały usunięte 

wyroby azbestowe w ilości 49,94 Mg. 

 

 

Gmina Pomiechówek wykonuje opiekę nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiega 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Pomiechówek.  

Wykonano 229 sterylizacji i kastracji zwierząt. Do schroniska oddano jedno zwierzę 

natomiast do adopcji przekazano 139 zwierząt.  Zaczipowano 325 zwierząt. 
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Gmina Pomiechówek współpracuje ze Stowarzyszeniem „Pomiechowskie Bezdomniaki”, w ramach 

wygranego konkursu na realizację zadania publicznego pod tytułem: „Opieka nad zwierzętami 

bezdomnymi w 2022 roku w gminie Pomiechówek ”. 

 

Zakres współpracy ze Stowarzyszeniem „Pomiechowskie Bezdomniaki” to: 

1. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi przebywającymi w kojcach w punkcie czasowego 

przetrzymywania zwierząt przy ul. Koralowej 13 w Pomiechówku, w tym: 

• monitorowanie stanu zwierząt przebywających w kojcach; 

• dbanie o ich potrzeby bytowe (karmienie, pojenie, utrzymanie czystości, socjalizacja); 

• dbanie o porządek na terenie kojców i przeprowadzanie niezbędnych prac remontowych; 

• poszukiwanie domów stałych i czasowych dla zwierząt; 

• przeprowadzanie wizyt przed i po adopcyjnych.  

2. Prowadzenie działań wspierania akcji sterylizacji i kastracji psów i kotów właścicielskich, z terenu 

gminy Pomiechówek oraz zachęcanie właścicieli psów i kotów do elektronicznego znakowania 

zwierząt. 

3. Działania edukacyjne o poszanowaniu zwierząt i sposobach pomocy dla nich. 

 

Informacje o każdym bezdomnym zwierzęciu są przedstawiane na forum Stowarzyszenia 

„Pomiechowskie Bezdomniaki”, które pozwala na szybkie odnalezienie dotychczasowego 

właściciela zwierzęcia bądź przyspiesza adopcję. 

 

W 2022 roku  skontrolowano 10 firm obsługujących system gospodarowania odpadami na terenie 

gminy Pomiechówek posiadających wpis w Rejestrze Działalności Regulowanej prowadzonym 

przez Wójta Gminy Pomiechówek. 

Systemem odbierania odpadów komunalnych z terenu gminy Pomiechówek zostało 

objętych w 2022 roku 8619 osób. Złożono 3018 deklaracji. 

 

Każdy właściciel nieruchomości położonej na terenie gminy Pomiechówek w ramach opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi może nieodpłatnie oddać niżej wymienione odpady: 

• papier i tektura (w tym: odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe  

z tektury); 

• tekstylia; 

• metale, w tym odpady opakowaniowe z metali; 

• tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych; 

• szkło i odpady opakowaniowe ze szkła; 

• opakowania wielomateriałowe; 

• meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

• przeterminowane leki i chemikalia; 

• zużyte baterie i akumulatory; 

• zużyte opony; 

• bioodpady; 
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• odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

• odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

• odpady niebezpieczne, w tym farby, kleje, rozpuszczalniki oraz opakowania po tych 

substancjach, lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć; 

• popiół z palenisk domowych. 

 

 
Rysunek 18 - Dzień Zielonej Doliny 2022 r. 

 

Prowadzenie postępowań w sprawie usunięcia odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich 

gromadzenia oraz likwidowanie dzikich wysypisk: 

 

Prowadzone jest jedno postępowanie administracyjne w sprawie usunięcia odpadów z miejsca  

do tego nieprzeznaczonego.  

 

Wywóz nieczystości ciekłych: 

W ramach zadań Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa prowadzi rejestr wydanych decyzji Wójta 

Gminy Pomiechówek, zezwalających na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych z terenu całej  

gminy. Prowadzone są również doraźne kontrole zarejestrowanych firm m.in. poprzez  

kontrolę składanych sprawozdań w w/w zakresie. W 2022 roku przeprowadzono kontrole  

w 16 przedsiębiorstwach. 
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Gminy mają obowiązek prowadzenia ewidencji nieruchomości podłączonych do kanalizacji 

sanitarnej, zbiorników bezodpływowych na nieczystości płynne (szamb) oraz ewidencji 

przydomowych oczyszczalni ścieków. W 2022 roku skontrolowano 242 mieszkańców  

pod względem posiadania umowy na wykonanie odbioru nieczystości płynnych oraz dowodów 

potwierdzających odbiór ścieków (w postaci rachunków, faktur, itp.). 

Opłaty środowiskowe: 

Sporządzanie odpowiednich sprawozdań oraz przekazywanie Marszałkowi Województwa 

Mazowieckiego informacji o zakresie korzystania ze środowiska oraz o wysokości należnych opłat 

oraz wywiązywania się z obowiązku uiszczania opłat za korzystanie ze środowiska.  

 

Przyjmowanie oraz rozpatrywanie spraw z zakresu wycinki drzew i krzewów: 

W ramach zadań Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjmował zgłoszenia i wnioski  

o wycinkę drzew i krzewów, dokonywał wizji w terenie oraz wzywał właścicieli nieruchomości  

do przeglądu i pielęgnacji zadrzewień. W 2022 roku rozpatrzono 254 sprawy związane z usunięciem 

drzew. 

 

Odkomarzanie na terenie gminy: 

 

Pod koniec kwietnia w okolicach zbiorników wodnych przeprowadzono działania mające na celu 

ograniczenie występowania komarów. Akcja odkomarzania została przeprowadzona metodą 

oprysku przy zastosowaniu produktu biobójczego niszczącego larwy komarów. Podkreślić należy, 

że zastosowane do oprysku środki chemiczne są nieszkodliwe dla środowiska naturalnego  

oraz nietoksyczne dla ludzi, zwierząt i roślin. 

 

W kolejnym etapie, w miejscach publicznych na terenie całej gminy, dokonany został oprysk 

dorosłych już owadów tj. komary, meszki i kleszcze. Aby zapewnić komfort przebywania na 

świeżym powietrzu zabieg był sukcesywnie powtarzany. 

 

Nasadzenia: 

 

Tradycyjnie jak co roku pracownicy urzędu dokonali nasadzeń kwiatów. Kompozycje roślinne 

posadzone zostały w 21 drewnianych donicach ustawionych wzdłuż promenady nad Wkrą  

oraz na Skwerze im. Składkowskich.  Kolorowe kwiaty pojawiły się również przy placu zabaw  

na ulicy Sportowej w Pomiechówku. W 2022 roku na terenach gminnych wykonano 3339 nowych 

nasadzeń. 

 

  Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego  

do produkcji rolnej: 

 

Producent rolny może złożyć do wójta, burmistrza, prezydenta miasta właściwego ze względu  

na miejsce położenia gruntów będących w posiadaniu lub współposiadaniu tego producenta 

rolnego (w tym dzierżawcy) wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
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napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej do wysokości limitu zwrotu określonego na rok. 

W 2022 roku złożono 290 wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na kwotę 209 258,84 zł. 

 

Obowiązkowe ubezpieczenie OC rolnicze: 

 

Jednym z obowiązków pracowników Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa jest 

przeprowadzanie kontroli spełniania obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia OC rolników, 

budynków rolniczych i upraw rolnych, znajdujących się na terenie gminy Pomiechówek. 

 

Dystrybucja węgla: 

 

W dniu 23 listopada 2022 roku gmina Pomiechówek podpisała umowę dotyczącą sprzedaży węgla 

na potrzeby zakupów preferencyjnych przez osoby fizyczne w gospodarstwach domowych  

ze Spółką WĘGLOKOKS S.A. z siedzibą w Katowicach. Koszt jednej tony węgla dla mieszkańca 

wynosił 2 000 zł. Dostępne były trzy rodzaje sortymentów: ekogroszek/groszek i orzech. 

 

Zakup węgla po preferencyjnej cenie dotyczył osób, które złożyły deklarację do CEEB i były 

uprawnione do dodatku węglowego. Gmina prowadziła dystrybucję paliwa stałego  

za pośrednictwem Spółki PPW „WKRA” Sp. z o. o.  

 

W 2022 roku wpłynęło 491 wniosków na preferencyjny zakup węgla od mieszkańców.  

W 2022 roku gmina rozdystrybuowała 322 tony węgla. 

 

 
Rysunek 19 - dystrybucja węgla 
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18. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury  
 

Na terenie gminy Pomiechówek funkcjonuje Gminny Ośrodek Kultury, który zapewnia szereg zajęć 

stałych nie tylko dla dzieci czy młodzieży, ale także dla dorosłych. Są to m.in.: 

• zajęcia ruchowo-taneczne, tj. balet, taniec nowoczesny, breakdance, zajęcia taneczne  

dla młodych par, bachata solo, latino, first steps, zdrowy kręgosłup z elementami jogi, 

bodyart, ju-jitsu, zdrowy ruch malucha, zumba; 

• zajęcia wokalne; 

• nauka gry na gitarze; 

• nauka gry na pianinie; 

• nauka gry na perkusji; 

• nauka gry na klarnecie; 

• śpiew solowy; 

• zajęcia ceramiczne; 

• zajęcia plastyczne; 

• zajęcia teatralne; 

• rękodzieło; 

• zajęcia szachowe. 

 

Ilość osób uczęszczająca na zajęcia od stycznia do czerwca 2022 roku: 

dzieci i młodzież – 181 

dorośli – 84 

 

Dodatkowo odbywały się: 

• zajęcia z glinianej rzeźby; 

• spotkania miłośników gier planszowych „Przy Planszy”; 

• Pomiechowska Orkiestra Dęta; 

• Kulturalny Klub Seniora;  

• Klub Małego Melomana; 

• teatr seniorów DESA. 

 

W 2022 roku Gminny Ośrodek Kultury zrealizował następujące projekty: 

• Wakacyjna AktywAKCJA - inicjatywa Fundacji Polskiego Funduszu Rozwoju, której celem  

jest wsparcie wakacyjnych projektów skierowanych do dzieci i młodzieży. Nasza letnia akcja 

odbyła się pod hasłem „KULTURALNIE NATURALNI”. Dzięki przystąpieniu do tej inicjatywy, 

w wakacyjnych aktywnościach mogły wziąć również udział dzieci z Ukrainy. 

• Sieć na Kulturę - realizowany z Fundacją Wspierania Zrównoważonego Rozwoju. Projekt 

miał na celu podniesienie kompetencji i kwalifikacji cyfrowych pracowników gminnych 

samorządowych instytucji kultury, rozwijanie kompetencji cyfrowych dzieci i młodzieży,  

a także wyposażenie naszego Ośrodka Kultury w sprzęt niezbędny do organizacji zajęć  

i warsztatów. 
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Styczeń: 

 

• przedstawienie „Sami swoi… czyli święta, święta i po świętach” w reżyserii Katarzyny 

Małachowskiej; 

• warsztaty dla kobiet 60+ ,,Dojrzała kobiecość i jej potrzeby”; 

• warsztaty rękodzielnicze „Makramowe Drzewa Życia”; 

• spektakl pt. ,,Nic nowego pod słońcem” – Sławomir Holland. 

 

31 stycznia - 4 lutego 2022 roku odbyły się Pomiechowskie Ferie Zimowe. Akcja zimowa została 

zorganizowana dla dzieci z terenu gminy. Zajęcia odbywały się w Ośrodku Kultury, w kinie  

oraz odbywały się wycieczki. 

Luty: 

• sesja RPG dla osób w wieku 10-15 lat; 

• koncert Walentynkowy dla par i nie tylko „Otulenie Dźwiękiem”; 

• warsztaty rękodzielnicze - filcowanie na mokro. 

 

Marzec: 

• Pomiechowska Orkiestra Dęta - spotkanie organizacyjne z kapelmistrzem Piotrem Ptakiem; 

• II część warsztatów dla kobiet 60+ ,,Dojrzała kobiecość i jej potrzeby”; 

• Klub Małego Melomana „Dęte nienadęte”; 

• kobiety z Kulturą – Koncert Danuty Stankiewicz pt. ,,Serduszko puka w rytmie cza-cza”; 

• konkurs recytatorski ,,Warszawska Syrenka” – gminne eliminacje; 

• warsztaty rękodzielnicze - haft koralikowy; 

• spektakl teatralny pt. ,,Freda i Zuza”; 

• „ŁapCiuch” - wiosenne wietrzenie szaf. 

 

Kwiecień : 

• spotkanie z podróżniczką i autorką książek Magdą Bębenek; 

• warsztaty z rękodzieła - ozdoby wielkanocne; 

• warsztaty z kompetencji medialnych dla dzieci w wieku 10-14 lat; 

• rozstrzygniecie konkursu plastycznego pt. ,,Taneczne Impresje” - wernisaż prac i pokazy 

taneczne. 

Maj: 

• przesłuchanie „Sacrosong”; 

• Klub Małego Melomana „Smyki wiodą prym”; 

• koncert Kwartetu Smyczkowego – Mozart, Vivaldi, Brahms, Piazzolla; 

• spektakl pt. ,,Grace i Gloria”; 

• koncert pt. Ślady na Ziemi, czyli Folkowa Podróż (grupa wokalna FAL CANTO); 

• warsztaty projektowania biżuterii z glinki polimerowej; 

• Dzień Dziecka  przy ul. Sportowej; 

• pokaz filmu dokumentalnego „Fort”. 

Czerwiec: 

• „ŁapCiuch” - kiermasz odzieży używanej; 
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• zakończenie projektu Sieć na Kulturę - szkolenia online dla dzieci i młodzieży dotyczące 

kompetencji medialnych oraz projektowania graficznego z wykorzystaniem aplikacji 

cyfrowych; 

• koncert finałowy Klubu Małego Megalomana; 

• warsztaty rękodzieła - naturalne kosmetyki; 

• I Mistrzostwa Szaradziarskie Pomiechówka; 

• spektakl ,,Spróbujmy jeszcze raz”; 

• warsztaty dla seniorów - trening pamięci; 

• I Turniej Szachowy; 

• Wianki w Dolinie Wkry; 

• Klub Seniora w podroży. 

Lipiec: 

• Akcja Lato. Akcja letnia została zorganizowana dla dzieci z terenu gminy. Obejmowała  

ona okres dwóch tygodni (4-15 lipca 2023 roku), podczas których dla uczestników  

były przygotowane liczne zajęcia i warsztaty. Oprócz tego odbywały się liczne wycieczki, 

zarówno bliższe jak i dalsze; 

• program słowno-muzyczny „Jak wybrnąć z gafy” 

Sierpień: 

• rocznica Powstania Warszawskiego - program słowno-muzyczny przygotowany przez 

pomiechowskich Seniorów; 

• Noc Perseidów; 

• Letnia Fontanna Muzyki – wystąpił Mazowiecki Wędrowny Teatr Muzyczny. 

Wrzesień: 

• Narodowe Czytanie; 

• gminne dożynki; 

• spektakl „Cudowna terapia”; 

• Kulturalny Krąg Kobiet; 

• Klub Małego Melomana „Co w trawie piszczy?”; 

• ŁapCiuch – kulturalna wymiana odzieży. 

Październik 

• ,,W drodze pod wiatr” – recital Krystyny Tkacz; 

• Ceremonia Dźwięku; 

• Kulturalny Krąg Kobiet; 

• Klub Małego Melomana „Cały ten jazz”; 

• Muzyczne Zaduszki. 

Listopad 

• teatr Seniorów Desa i grupa wokalna „Droga do niepodległości”; 

• spektakl „8 kobiet”; 

• spektakl dla dzieci „Jajo w sieci”; 

• Kulturalny Krąg Kobiet; 

• Piknik Naukowy „Minerały, skały i kryształy czyli pierwiastki niejedno mają imię”; 

• Rękodzieło i Natura – makrama; 

• Złote Gody z DESĄ. 
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Grudzień 

• konkurs wokalny w Nasielsku; 

• warsztaty teatralne prowadzone przez Włochów „Human Mandala”; 

• Mikołajki; 

• Mikołajkowy Turniej Szachowy; 

• Klub Małego Melomana „Dziadek do orzechów”; 

• spotkanie Wigilijne Mieszkańców. 

 

 

Rysunek 20 - koncert noworoczny Klubu Małego Melomana 

19. Działalność Biblioteki  
 

Biblioteka Publiczna Gminy Pomiechówek wraz z filią we wsi Kosewo jest samorządową instytucją 

kultury, wpisaną do rejestru instytucji kultury 20 października 2000 r. pod nr 2/2000, 

prowadzonego przez Urząd Gminy Pomiechówek. Posiada wypożyczalnię dla dorosłych jak również  

dla dzieci i młodzieży, czytelnię multimedialną oraz  salę konferencyjną. 

 

 

Stan księgozbioru na koniec 2022 roku  wynosi:  28 369 woluminów, w tym:  

• biblioteka w Pomiechówku  – 21 688 wol.; 

• filia w Kosewie – 6681 wol. 
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Dodatkowo: 

• audiobooki  - 237 jednostek  inwentarzowych; 

• kody dostępu do audiobooków i ebooków - 20 kodów miesięcznie do platformy Legimi 

oraz 10 kodów miesięcznie do platformy Empik Go. 

Z myślą o osobach z niepełnosprawnością wzroku gromadzone są książki z powiększoną czcionką 

tzw. Duże Litery, stan na koniec 2022 roku - 158 woluminów. 

 

W 2022 roku zbiory Biblioteki powiększyły się o 922 woluminów, w tym: 

• z zakupu - 628 książek (150 wol. z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0); 

• dary od czytelników - 294 wol. 

 

W omawianym roku przeprowadzono planowaną selekcję księgozbioru, w wyniku której wycofano 

z księgozbioru Biblioteki Publicznej w Pomiechówku 710 książek, zaś z filii w Kosewie 1211 książek, 

zniszczonych i przestarzałych.  

 

Stan czytelnictwa 

Liczba zarejestrowanych czytelników – 820 osób, w tym: 

• biblioteka w Pomiechówku – 676 osób; 

• filia w Kosewie – 144 osoby. 

 

Liczba wypożyczonych zbiorów łącznie – 16 677 książek, 52 audiobooków oraz 360 czasopism. 

 

Łączna liczba odwiedzin w placówkach – 6 379 osób. 

 

Pozyskane środki pozabudżetowe, udział w projektach: 

• Biblioteka Narodowa – dotacja w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 

Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych w wys. 3 750 zł (kupiono 150 książek). 

• Instytut Książki - zestawy książek w ilości 60 szt. dla dzieci w wieku 3 - 6 lat i ich  rodziców  

w ramach Ogólnopolskiej Kampanii „Mała książka - wielki Człowiek”. 

• Europejski Korpus Solidarności – goszczenie wolontariuszek wymiany międzynarodowej.  

W omawianym okresie w Bibliotece pracowały wolontariuszki z Francji i Austrii. 

Zrealizowane wydarzenia, podjęte działania kulturalno-edukacyjne: 

W 2022 roku kontynuowano działania promujące czytelnictwo, zarówno w sieci (poprzez własną 

stronę internetową i media społecznościowe) oraz bezpośrednio w placówkach bibliotecznych 

(biblioteka główna i filia). 

Na stałe w działania naszych placówek wpisała się stacjonarna akcja czytelnicza „Zabierz mnie  

ze sobą”, polegająca na tym, iż przy wejściach do budynku biblioteki w Pomiechówku i filii  

w Kosewie wystawiono regały, z książkami pozyskanymi od wydawców, jako dary od czytelników 
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lub w ramach przeprowadzonej selekcji, z których czytelnicy mogli wybierać interesujące pozycje 

książkowe bez obowiązku zwracania.  

Podobną akcję bookcrossingową w sezonie letnim prowadziliśmy w pawilonie edukacyjnym Parku 

„Dolina Wkry”, z której z zainteresowaniem korzystali goście parku.  

Placówki nie pozostały obojętne na apele lokalnych organizacji pomocowych i włączyły się w pomoc 

dla ogarniętej wojną Ukrainy, uczestnicząc w zbiórce potrzebnych artykułów, pomagając 

mieszkającym na terenie gminy uchodźcom w kserowaniu i drukowaniu dokumentów, 

udostępniając dedykowany im komputer z ukraińskim alfabetem oraz książki w języku ukraińskim. 

Siedziba biblioteki jest miejscem rejestracji gminnego sztabu WOŚP, który aktywnie włączył się  

do udziału w 30 Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przekazując na licytację 10 pakietów 

tematycznych z książkami (wszystkie zostały wylicytowane). Dodatkowo działania te wspierała 

wolontariuszka Europejskiego Korpusu Solidarności podczas malowania buziek.  

Biblioteka kontynuowała udział w ogólnopolskim projekcie czytelniczym „Mała książka – wielki 

Człowiek”, skierowanym do rodziców i dzieci w wieku 3 – 6 lat, zachęcając do wspólnego rodzinnego 

czytania. Uczestniczące w projekcie dzieci stają się czytelnikami naszej biblioteki, w nagrodę 

otrzymują bezpłatny zestaw książek tzw. Wyprawkę Czytelniczą oraz po zebraniu 10 naklejek na 

Karcie Małego Czytelnika za każdorazową wizytę w bibliotece i wypożyczenie książek, dyplom  

i książkowy upominek. Projekt i kampania społeczna jest prowadzona przez Instytut Książki. 

Prowadzone zostały dwa konkursy dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Pomiechówek:  

• plastyczny pn. „Odkryjmy Konopnicką na nowo” w oparciu o twórczość i życie autorki,  

w związku z Rokiem Marii Konopnickiej;  

• fotograficzny pt. „Cały mój świat” w ramach ogólnopolskiej akcji Tydzień Bibliotek. 

W dniach 8–15 maja 2022 roku odbył się XIX ogólnopolski Tydzień Bibliotek. Polegał on  

na przeprowadzeniu  lekcji bibliotecznych, tj.: 

• zajęcia pn. „Świat zaklęty w bajkach” dla dzieci z 3 grup przedszkolnych z gminnego 

przedszkola; 

• zajęcia dla zainteresowanych dzieci z podstaw kodowania; 

• warsztaty motywacyjne dla uczniów klas VII i VIII ze Szkoły Podstawowej w Pomiechówku 

pn. „Szacunek i godność, czyli jak być dobrym człowiekiem”; 

• spotkanie dla dorosłych „Mogę więcej, mogę wszystko” poprowadzone przez pisarkę 

Monikę Sawicką.  

Zorganizowano pięć stacjonarnych wystaw, które były prezentowane w pomieszczeniach biblioteki 

i holu wejściowym. 

W czasie ferii zimowych prezentowana była wystawa ilustracji czeskiego malarza, grafika i autora 

książek dla dzieci M. Šaška, do serii książek o najpiękniejszych miastach świata, pt. „Oto jest”. 

Wystawa została udostępniona przez Wydawnictwo Dwie Siostry i prezentowana była w dniach  

7 - 28 lutego 2022 roku.  

Kolejna wystawa, wypożyczona została z Wydawnictwa Mamania, to zbiór ilustracji autorstwa Emilii 

Dziubak do książek Martina Widmarka „Tyczka w Krainie Szczęścia” i „Dom, który się przebudził”. 

Wystawa była dostępna do oglądania w dniach 4 - 31 lipca 2022 roku. 
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Wystawa podróżnicza „Mapy”, która wypożyczona została z Wydawnictwa „Dwie Siostry”,  to zestaw 

16 wielkoformatowych, ściennych map wykonanych w stylu dawnych podróżników przez 

ilustratorów Aleksandrę i Daniela Mizielińskich do książki „Mapy”. Wystawa była prezentowana  

w okresie wakacji w dniach od 7 lipca  do 5 sierpnia 2022 roku. 

Dokładnie 63 dni, czyli od 1 sierpnia do 2 października 2022 roku mieszkańcy gminy mogli oglądać 

wystawę poświęconą życiu i twórczości K.K. Baczyńskiego, poety i symbolu Powstania 

Warszawskiego 1944 roku. Wystawa pt. „Wyje za mną ciemny, wielki czas” była prezentowana dzięki 

udostępnieniu przez Bibliotekę Publiczną m.st. Warszawy.  

W sierpniu odbył się również wernisaż obrazów Sylwii Regulskiej - malarki, studentki Akademii 

Sztuk Pięknych, koordynatorki wymiany międzynarodowej Europejskiego Korpusu Solidarności. 

Młoda artystka zaprezentowała 28 prac stanowiących przegląd jej umiejętności i dotychczasowej 

drogi artystycznej. Obrazy można było oglądać przez miesiąc w sali konferencyjnej biblioteki.  

W ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Promocji Wolontariatu oraz dzięki uzyskanemu 

certyfikatowi jakości Europejskiego Korpusu Solidarności, w Bibliotece jako organizacji goszczącej, 

od 5 lat przyjmowani są wolontariusze z zagranicy. W 2022 roku goszczona była wolontariuszka  

z Hiszpanii (do sierpnia 2022 roku) i Austrii (od października 2022 r. do sierpnia 2023 roku). 

Wolontariuszki, poznały tajniki pracy bibliotekarskiej, uczestniczyły w organizowanych przez 

instytucję wydarzeniach, pomagały w codziennej pracy, tworzyły grafiki do postów udostępnianych 

w mediach społecznościowych, przygotowywały tematyczne dekoracje w salach bibliotecznych 

oraz realizowały  własne autorskie projekty, takie jak:  lekcje pokazowe, głośne czytanie i warsztaty 

językowe w szkołach i przedszkolach, prezentacje, wystawy, warsztaty tematyczne.  Wolontariuszki 

prowadziły także wolontariacki blog, w którym na bieżąco relacjonowały swoje wrażenia z pobytu 

w Polsce. Blog jest dostępny na stronie internetowej Biblioteki.  

Od wielu lat biblioteka współpracuje z Gminnym Ośrodkiem Kultury współorganizując wybrane 

wydarzenia kulturalne.  

Przy bibliotece działa Dyskusyjny Klub Książki w ramach którego cyklicznie spotyka się grupa pań, 

pasjonatek literatury. Klub w tym roku świętował 5 urodziny, a dotychczas odbyło się 57 spotkań. 

Dzięki udziałowi w Programie DKK zostały zrefundowane koszty zorganizowanych w bibliotece 

spotkań autorskich dla dorosłych czytelników i warsztatów motywacyjnych dla młodzieży. Odbyły 

się 2 spotkania autorskie i 4 warsztaty motywacyjne dla uczniów klas VII i VIII Szkoły Podstawowej 

w Pomiechówku i Goławicach. 

W czytelni multimedialnej biblioteki odbywają się cotygodniowe spotkania klubu brydżowego 

„Wist”. 

Biblioteka stale opracowuje i uzupełnia zbiory poprzez zakupy książek, dary od czytelników  

i wydawnictw. Stara się również pozyskiwać bezpłatnie książki z innych źródeł np. z Zakładu Zasobu 

Wymiennego Biblioteki Narodowej. 

Należy wspomnieć, iż w październiku 2022 roku nastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora 

biblioteki. Po 39 latach owocnej pracy Pani Ewa Mróz oficjalnie przeszła na emeryturę. Do czasu 

wyboru i powołania nowego dyrektora stanowisko to zostało powierzone Pani Patrycji Bruździak. 
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Rysunek 21 - pożegnanie dyrektora Biblioteki w Pomiechówku 

 

Styczeń – Marzec: 

 

• prezentacja online o zwyczajach świątecznych i noworocznych w Hiszpanii przygotowana 

przez Chléo wolontariuszkę wymiany międzynarodowej; 

• prezentacje online „Literatura with Chléo” - Marcel Proust, Jorge Luis Borges; 

• udział w 30 finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy; 

• literacka akcja promocyjna z okazji walentynek „Z miłości do książek”; 

• udział w 6 edycji kampanii czytelniczej „Mała książka- wielki Człowiek” 

• otwarcie wystawy „Oto jest M. Šašek”; 

• Ogłoszenie konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży „Odkryjmy Konopnicką na nowo”; 

• wykonanie okolicznościowych wystawek poświęconych patronom 2022 roku: Marii 

Konopnickiej, Józefowi Wybickiemu, Polskim Romantykom: A. Mickiewiczowi,  

J. Słowackiemu, C.K. Norwidowi, Z. Krasińskiemu. 

• pierwsza wizyta w bibliotece – wycieczka klasy 1A ze SP w Pomiechówku do Biblioteki, 

prezentacja bajki „Czerwony Kapturek” w formie teatrzyku kamishibai; 

• spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki w Pomiechówku; 
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• spotkania klubu brydżowego „Wist”; 

• prezentacja w sieci (FB, IT, strona internetowa) nowości wydawniczych i aktualności 

prasowych. 

 

Kwiecień – Czerwiec: 

• ogłoszenie wyników, wręczenie nagród  i otwarcie wystawy pokonkursowej „Odkryjmy 

Konopnicką na nowo” w dniu Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci; 

• spotkanie autorskie z Jackiem Łapińskim - warsztaty motywacyjne dla uczniów klas VII i VIII 

ze szkół podstawowych w Goławicach i Pomiechówku; 

• pierwsza wizyta w bibliotece – wycieczki klas 1B i 1C ze SP w Pomiechówku do Biblioteki, 

prezentacja bajki „Czerwony Kapturek” w formie teatrzyku kamishibai; 

• wizyta w Bibliotece podopiecznych z Domu Pomocy Społecznej w Sadowej; 

• udział w gminnych eliminacjach do Konkursu Recytatorskiego „Warszawska Syrenka”; 

• „Biblioteka w zmieniającym się świecie” – udział w  inauguracji i szkoleniu z okazji XIX 

Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek; 

• XIX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek  „Biblioteka - świat w jednym miejscu” – warsztaty,  

prezentacje, konkursy. 

• warsztaty z programowania dla dzieci „Kodowanie na dywanie”; 

• kiermasz książek, malowanie buziek, kolorowanki, planszówki „Kulturalny Dzień Dziecka”; 

• spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki w Pomiechówku; 

• spotkania klubu brydżowego „Wist”; 

• prezentacja w sieci (FB, IT, strona internetowa) nowości wydawniczych i aktualności 

prasowych. 

 

Lipiec – Wrzesień: 

• warsztaty czytelnicze „Pomiechowska Akcja Lato – Kulturalnie naturalni” w oparciu o książki 

przyrodnicze, zajęcia z kodowania z użyciem robotów Photon; 

• spotkanie podsumowujące roczny pobyt wolontariuszki wymiany międzynarodowej 

Europejskiego Korpusu Solidarności Chléo Navarro Tarján. Wpis na wolontariackim blogu 

podsumowujący roczny pobyt w Polsce; 

• otwarcie i prezentacja wystawy ilustracji książkowych autorstwa Emilii Dziubak; 

• otwarcie i prezentacja wystawy podróżniczej „Mapy”; 

• akcja bookcrossingowa  „Uwolnij książkę razem z nami” na terenie Parku Dolina Wkry; 

• wernisaż obrazów Sylwii Regulskiej; 

• „Ballady i Romanse” – inscenizacja „Świtezianki” Adama Mickiewicza. Wydarzenie wspólnie 

zorganizowane z Gminnym Ośrodkiem Kultury w ramach Narodowego Czytania; 

• powitanie nowej wolontariuszki wymiany międzynarodowej Europejskiego Korpusu 

Solidarności – Julii Ripper; 
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• spotkania dyskusyjnego klubu książki w Pomiechówku; 

• spotkania klubu brydżowego „Wist”; 

• prezentacja w sieci (FB, IT, strona internetowa) nowości wydawniczych i aktualności 

prasowych. 

Październik – Grudzień: 

• uroczyste pożegnanie odchodzącej na emeryturę wieloletniej dyrektor Biblioteki Pani Ewy 

Mróz; 

• cykl warsztatów językowych „Bajkowe lekcje angielskiego”  w oparciu o czytane bajki, 

prowadzony przez Julię Ripper w gminnym przedszkolu, dla dzieci 6 letnich.  

• udział pracowników biblioteki w Kongresie Bibliotek 2022 „Spotkajmy się”; 

• „Mikołajkowe warsztaty zakładkowe” – tworzenie zakładek do książek,  połączone  

z głośnym czytaniem świątecznej historii oraz prezentacją o tradycjach 

bożonarodzeniowych w Austrii; 

• wizyta studyjna w bibliotece wolontariuszek ze Stowarzyszenia Promocji Wolontariatu, 

nagranie filmu i przygotowanie fotorelacji pokazującej na czym polega praca Julii Ripper 

(wolontariuszka EVS) w bibliotece; 

• spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki; 

• Spotkania Klubu Brydżowego ‘Wist”; 

• prezentacja w sieci (FB, IT, strona internetowa) nowości wydawniczych i aktualności 

prasowych. 

 

20. Urząd Stanu Cywilnego  

 

L.p. Rodzaj czynności Typ dokumentu Liczba spraw 

1. 

Sporządzenie aktu stanu cywilnego 

akt urodzenia 12 

2. akt małżeństwa 54 

3. akt zgonu 75 

4. 
Migracja aktu stanu cywilnego (przeniesienie z 

księgi do rejestru elektronicznego) 

akt urodzenia 184 

5. akt małżeństwa 432 

6. akt zgonu 44 

 

7. 

Sprostowanie  

aktu stanu cywilnego 

akt stanu 

cywilnego 
13 

 

8. 

Uzupełnienie  

aktu stanu cywilnego 

akt stanu 

cywilnego 
12 

9. Unieważnienie aktu stanu cywilnego 
akt stanu 

cywilnego 
2 

10. Zmiana imienia lub nazwiska decyzja 3 

11. 

Sporządzenie zapewnienia o braku 

okoliczności wyłączających zawarcie 

małżeństwa 

zapewnienie 49 
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12. 

Wydanie zaświadczenia stwierdzającego brak 

okoliczności wyłączających zawarcie 

małżeństwa 

zaświadczenie 18 

13. 
Przyjęcie oświadczenia o wstąpieniu w 

związek małżeński 
protokół 30 

14. 

Przyjęcie oświadczenia rozwiedzionego 

małżonka o powrocie do nazwiska noszonego 

przed zawarciem małżeństwa 

protokół 2 

15. Wydanie odpisu aktu stanu cywilnego 
odpis aktu stanu 

cywilnego 
774 

16. 
Wydanie decyzji administracyjnej z zakresu 

rejestracji stanu cywilnego 
decyzja 0 

17. Dodanie przypisku do aktu stanu cywilnego 
akt stanu 

cywilnego 
472 

18. 
Dodanie wzmianki dodatkowej do aktu stanu 

cywilnego 

akt stanu 

cywilnego 
111 

19. Przyjęcie oświadczenia o uznaniu ojcostwa protokół 1 

20. 
Wydanie zaświadczenia potwierdzającego 

uznanie ojcostwa 
zaświadczenie 1 

21. Wydanie dowodu osobistego dowód osobisty 1400 

22. 
Wydanie zaświadczenia o utracie lub 

uszkodzeniu dowodu osobistego 
zaświadczenie 88 

23. 
Udostępnienie danych z Rejestru Dowodów 

Osobistych 
pismo 13 

24. 

Wydanie decyzji odmownej w sprawie 

udostępnienia danych z Rejestru Dowodów 

Osobistych 

decyzja 1 

25. Nadanie numeru PESEL zaświadczenie 3 

26 
Nadanie medalu za długoletnie pożycie 

małżeńskie 
medal 16 

27. Potwierdzenie profilu zaufanego potwierdzenie 26 

Tabela 30: Podsumowanie działalności Urzędu Stanu Cywilnego w Pomiechówku 
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Rysunek 22 - uroczystość nadania medali za długoletnie pożycie małżeńskie 

21. Sprawy administracyjne  

Na koniec 2022 roku w urzędzie gminy funkcjonowało 10 wydziałów i 5 samodzielnych stanowisk. 

Ogółem na stanowiskach urzędniczych zatrudnionych było 45 osób.  

Rada Gminy Pomiechówek liczy 15 radnych.  

Komisja Rewizyjna 

• Grażyna Kiliś - przewodnicząca komisji 

• Marcin Ruciński - zastępca przewodniczącej 

• Dorota Młyńska-Marcinowska 

 

Komisja ds. oświaty, kultury, sportu, turystyki, opieki zdrowotnej i społecznej 

• Małgorzata Lewczuk – przewodnicząca komisji 

• Zbigniew Pietrzak - zastępca przewodniczącej komisji 

• Beata Wyszyńska 

• Jan Drzazgowski 

 

Komisja ds. rozwoju gospodarczego, budżetu, handlu i usług 

• Teresa Cieślińska - przewodnicząca 

• Dariusz Radwański - zastępca przewodniczącej 
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• Artur Bonas 

• Małgorzata Leszczyńska 

 

Komisja ds. ochrony środowiska, rolnictwa, prawa, porządku, bezpieczeństwa publicznego  

i samorządu 

• Iwona Sagatyńska – przewodnicząca komisji 

• Wioletta Śliwińska - zastępca przewodniczącej komisji 

• Andrzej Malasiewicz 

• Andrzej Górecki 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji 

• Artur Bonas – przewodniczący komisji 

• Dorota Młyńska- Marcinowska - zastępca przewodniczącego komisji 

• Małgorzata Lewczuk 

• Iwona Sagatyńska 

• Zbigniew Pietrzak 

W skład gminy wchodzi 26 sołectw, którym przewodzą sołtysi wraz z radami sołeckimi:  

Sołectwo Sołtys Rada sołecka 

Błędowo Piotr Mrokowski 

Marzena Drzazgowska 

Ewa Macińska 

Jan Czerwiński 

Błędówko Józef Kowalski 

Marianna Kryśkiewicz  

Rafał Wojda 

Kazimierz Turkiewicz 

Brody, Brody-Parcele Marek Błaszczak 

Adam Witkowski 

Dariusz Szubski 

Grzegorz Kiliś 

Bronisławka Joanna Sałacińska Marcin Pankonin 

Cegielnia-Kosewo Małgorzata Sawicka 
Karolina Kręźlewicz 

Agnieszka Białobrzeska 

Czarnowo Leszek Oleksiak 

Urszula Oleksiak 

Ewa Kurpiewska 

Justyna Paprocka–Pająk 

Bogdan Łukasik 

Falbogi Borowe Anna Ziółek 
Marzenna Traczyk 

Wojciech Ziółek 

Kikoły Dorota Młyńska-Marcinowska 

Marcin Michalik 

Paulina Kutrowska 

Krzysztof Cuber 

Goławice Pierwsze Piotr Fronczak 

Monika Szmyt 

Grzegorz Wichowski 

Violetta Popławska 

Agnieszka Stanisławska 
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Krystyna Strzelczak 

Goławice Drugie Agnieszka Mrokowska 

Anna Szczyrek 

Justyna Gers 

Robert Mrokowski 

Kosewko Wiesław Krawczyk 

Tadeusz Dzikowski 

Maciej Orzechowski 

Jerzy Antonowicz 

Włodzimierz Biegański 

Kosewo Tadeusz Witkowski 

Paweł Kula 

Anna Sidor 

Ewa Bandera 

Nowy Modlin Luiza Oleszek 

Krzysztof Skowroński 

Maja Zakaszewska 

Beata Bieńkowska 

Nowe Orzechowo Krystyna Oleksiak 

Małgorzata Krawczyk 

Agnieszka Oleksiak 

Agnieszka Ferenc 

Stare Orzechowo brak sołtysa 

Marcin Gągolewski  

Agnieszka Składanek 

Krystyna Affek 

Pomocnia Mariusz Matusiak 

Beata Majewska 

Agata Orłowska 

Magdalena Rola 

Pomiechówek Agata Damsz 

Przemysław Chojnacki  

Jolanta Wołoszyn 

Elżbieta Bandurska 

Pomiechowo Małgorzata Różycka 

Piotr Jarkowski  

Krzysztof Kostro-Olechowski 

Krzysztof Kołodziejski 

Szczypiorno Julita Szafrańska 

Anna Deptuła 

Lidia Zamęcka 

Ewa Gajewska 

Renata Głuchowska 

Aleksandra Drank 

Śniadówko Adam Salwowski 

Alicja Dąbrowska 

Andrzej Pierzchała 

Dorota Antosik 

Wioletta Strzeszewska 

Stanisławowo Stanisław Calak 

Wojciech Zawieska 

Grażyna Calak 

Artur Turłaj 

Bogdan Sędrowski 

Anna Lipska–Roman 

Wólka Kikolska Marcin Ruciński 

Wioletta Osińska 

Paweł Błoński 

Artur Kuczera 

Wola Błędowska Agnieszka Winnik 

Zbigniew Ruszkowski  

Włodzimierz Winnik 

Jerzy Karabin 

Wójtostwo Krzysztof Popielarski Hubert Płucienniczak 
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Marcin Głuchowski 

Ryszard Gajewski 

Wymysły Małgorzata Cybula 

Mirosław Waś  

Bożena Świerczewska 

Paulina Żulińska 

Aneta Przykazka 

Zapiecki Paweł Obraziński 

Sylwia Małachowska 

Agnieszka Obrazińska 

Katarzyna Kantarska 

Tabela 31: Wykaz sołectw z uwzględnieniem sołtysów i rad sołeckich 

22. Promocja gminy  
 

 

Podczas konferencji „Przyszłość Mazowsza z Funduszami Unijnymi”, która miała miejsce  

w październiku 2022 roku w Konstancinie-Jeziornej gmina Pomiechówek została liderem zajmując 

I miejsce pod względem aktywności pozyskiwania środków w subregionie warszawskim 

zachodnim.  

W listopadzie 2022 roku pismo samorządu terytorialnego Wspólnota opublikowało ranking 

wykorzystania środków UE przez samorządy w perspektywie finansowej 2014-2020. Gmina 

Pomiechówek zajęła w nim 13 miejsce wśród wszystkich gmin wiejskich z całej Polski.  

Inne działania to m. in.: 

• redagowanie, wydawanie i rozpowszechnianie biuletynu informacyjnego gminy 

Pomiechówek – Gazety Pomiechowskiej (3 wydania); 

• prowadzenie strony internetowej gminy www.pomiechówek.pl; 

• prowadzenie gminnego serwisu SMS; 

• współpraca z mass media w zakresie informowania o bieżących wydarzeniach z życia gminy 

– publikacja artykułów sponsorowanych, wysyłanie informacji prasowych do redakcji m. in. 

Gazety Nowodworskiej, Tygodnika Nowodworskiego; 

• współpraca z Lokalną Organizacją Turystyczną Trzech Rzek w zakresie promocji gminy  

na targach turystycznych; 

• współpraca z Lokalną Grupą Działania Zielone Mosty Narwi oraz Lokalną Grupą Działania 

Zalew Zegrzyński w zakresie promocji gminy; 

• koordynacja wydawnictw promocyjnych; 

• obsługiwanie ekip telewizyjnych przygotowujących materiały filmowe dotyczące gminy 

(TVP 3 Warszawa); 

• promocja terenów inwestycyjnych podstrefy Pomiechówek. 
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